
UCHWAŁA Nr 9%.195.2023
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 19 października 2023 r.

w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Sierpcu informacji o stanie
realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych
przez Powiat Sierpecki za rok szkolny 2022/2023

Na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
(t.j. Dz. U. z 2023 r., póz. 900 z późn. zm.), art. 32 ust. l ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r.,
póz. 1526 z późn. zm.) oraz § 77 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego z dnia
28 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2019 r., póz. 499) uchwala się,
co następuje:

§ 1. Przedstawia się Radzie Powiatu w Sierpcu informację o stanie realizacji
zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Sierpecki
za rok szkolny 2022/2023, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

ł) Andrzej Cześnik
!

2) Sławomir Olejniczak

3) Marek Chyliński

i
4) Sławomir Krystek

5) Dariusz Twardowski

- Przewodnicząc

- Członek

- Członek

- Członek .

- Członek



ZAŁĄCZNIK
do UCHWAŁY Nr9a>.l&2023

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
z dnia 49 października 2023 r.

Informacja o stanie realizacji zadań
oświatowych w Powiecie Sierpeckim
za rok szkolny 2022/2023 w szkołach

i placówkach tych typów, których
prowadzenie należy do zadań własnych

jednostki samorządu terytorialnego



Spis treści

Lp.

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

XIII

XIV

Tematyka informacji.

Wstęp

Metryczka powiatu

Struktura szkół i placówek oświatowych

Ustalone na rok szkolny 2022/2023 zawody i kierunki
kształcenia w poszczególnych typach szkół, dla których
organem prowadzącym jest Powiat Sierpecki

Informacje o liczbie uczniów, oddziałach i etatach pracowników
szkół w roku szkolnym 2022/2023

Zatrudnienie

Inwestycje, remonty i pozyskiwanie środków zewnętrznych

Wyniki klasyfikacji i promocji rocznej uczniów

Wyniki egzaminów zewnętrznych

Uczestnictwo uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach
sportowych o zasięgu rejonowym, wojewódzkim i
ogólnopolskim

Informacja dotycząca działalności bibliotek szkolnych

Podstawowe informacje na temat działalności placówek
oświatowych

Finansowanie oświaty

Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez
Mazowieckiego Kuratora Oświaty

Strona

3

5'

8

n

13

16

18

25

26

36

40

46

50

51



Wstęp

Rok szkolny 2021/2022 w założeniach MEiN był kolejnym rokiem związanym
z „bezpiecznym powrotem do szkół". W zależności od sytuacji pandemicznej
dyrektorzy szkół i placówek oświatowych otrzymali możliwość zawieszenia zajęć
tradycyjnych stosownie do skali zagrożenia epidemicznego i związanych z tym
potrzeb oraz możliwości organizacyjnych. Bez pomocy nie zostali też uczniowie
z niepelnosprawnościami. Dyrektorzy zostali zobowiązani, aby na prośbę rodziców
organizować nauczanie stacjonarne lub z wykorzystaniem metod i technik kształcenia
na odległość na terenie szkoły.

Rok szkolny 2022/2023 był rokiem bardzo wielu zmian wprowadzonych przez resort
edukacji. Wśród nich jest miedzy innymi:

- zmiana na stale terminu egzaminu ósmoklasisty - od 2023 r. będzie się odbywał
w maju i jak dotąd składał z trzech części: egzaminu z języka polskiego, egzaminu
z matematyki oraz z języka obcego. Odstąpiono, na stałe, z wprowadzenia czwartego
egzaminu - egzaminu z przedmiotu do wyboru.

- zmiany dotyczyły też egzaminów maturalnych - wiosną 2023 r. maturę zdawał
pierwszy rocznik absolwentów 4-Ietnich liceów ogólnokształcących, którzy uczyli się
według nowej podstawy programowej. Musieli oni obowiązkowo przystąpić do
trzech egzaminów pisemnych: z języka polskiego, matematyki i języka obcego
nowożytnego (obligatoryjne na poziomie podstawowym, chętni na rozszerzonym)
oraz do jednego pisemnego egzaminu z przedmiotu do wyboru (chętni będą mogli
przystąpić jeszcze do pięciu takich egzaminów). Obowiązkowe były też dwa
egzaminy ustne z języka polskiego i z języka obcego.

- w szkołach ponadpodstawowych od l września 2023 r. wprowadzony został
nowy przedmiot szkolny -historia i teraźniejszość. Docelowo HiT nauczany
będzie w liceum ogólnokształcącym w klasie pierwszej i drugiej, w technikum
w klasie pierwszej, drugiej i trzeciej, a w branżowej szkole I stopnia w klasie
pierwszej. Wprowadzony został w miejsce przedmiotu wiedza o społeczeństwie,
nauczanego w zakresie podstawowym i będzie obejmował zagadnienia z zakresu
wiedzy o społeczeństwie oraz zagadnienia z historii najnowszej od 1945 r. do 2015 r.
- Od l września weszły też w życie zmiany w podstawie programowej
przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa. Wprowadzone zostały nowe treści
nauczania, dotyczące, m.in. reagowania w sytuacji zagrożenia działaniami
wojennymi, zasad pierwszej pomocy w sytuacji wystąpienia zagrożenia z użyciem
broni konwencjonalnej oraz edukacji obronnej, w tym szkolenia strzeleckiego.
W przypadku szkolenia strzeleckiego na poziomie szkoły podstawowej będzie to
wyłącznie teoria bezpiecznego obchodzenia się z bronią. Z kolei w szkołach
ponadpodstawowych szkolenie strzeleckie będzie obejmowało podstawy strzelania
z częścią praktyczną prowadzoną z wykorzystaniem bezpiecznych narządzi do
ćwiczeń strzeleckich takich, jak np. broń kulowa, pneumatyczna, repliki broni



strzeleckiej, strzelnice wirtualne albo laserowe. W przypadku szkól, które nie mają
dostępu strzelnic, realizacja praktycznego szkolenia strzeleckiego ma być
obowiązkowa od roku szkolnego 2024/2025. Do tego czasu szkoły te będą mogły
prowadzić zajęcia z tego zakresu w miarę dostępnych możliwości.

Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku
szkolnym 2022/2023 to:

1. Wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw
ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji.

2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny przez właściwą organizację i realizację zajęć
edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie. Ochrona i wzmacnianie zdrowia
psychicznego dzieci i młodzieży.

3. Działanie na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz
sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, m.in. przez umożliwienie uczenia się
języka łacińskiego już od szkoły podstawowej.

4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, w
szczególności z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb oraz kompetencji nauczycieli
nowych przedmiotów wprowadzonych do podstawy programowej.

5. Wspomaganie kształcenia w szkołach ponadpodstawowych w związku z nową formułą
egzaminu maturalnego od roku 2023.

6. Doskonalenie systemu kształcenia zawodowego we współpracy z pracodawcami -
wdrażanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030.

7. Rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego i skutecznego
wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesach edukacyjnych.
Wsparcie edukacji informatycznej i medialnej, w szczególności kształtowanie krytycznego
podejścia do treści publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych.

8. Wsparcie nauczycieli i innych członków społeczności szkolnych w rozwijaniu umiejętności
podstawowych i przekrojowych uczniów, w szczególności z wykorzystaniem pomocy
dydaktycznych zakupionych w ramach programu „Laboratoria przyszłości".

9. Podnoszenie jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom i
uczniom w przedszkolach i szkołach ogólnodostępnych i integracyjnych.

10. Wspieranie rozwoju nauki języka polskiego i oświaty polskiej za granicą oraz tworzenie
stabilnych warunków do nauczania języka polskiego za granica przez Instytut Rozwoju
Języka Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Ośrodek Rozwoju Polskiej
Edukacji za Granicą oraz beneficjentów przedsięwzięć i programów ustanowionych przez
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.

Prowadzenie polityki edukacyjnej jest jednym z ważniejszych zadań
wykonywanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Wydatki przeznaczone
na edukację stanowią w powiecie sierpeckim najbardziej znaczącą pozycję
w budżecie samorządu, zaś podejmowane decyzje wpływają na przyszłe losy całej
społeczności lokalnej i każdego mieszkańca. Art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14
grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., póz. 900 z późn. zm.)
nakłada na Zarząd Powiatu obowiązek corocznego przedstawienia do dnia 31
października Radzie Powiatu informacji o stanie realizacji zadań oświatowych, w



tym o wynikach: egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu
zawodowego, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły
nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi
oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub
właściwego ministra w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których
prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego.

Pozostawiając swobodę w doborze zarówno treści jak i formy tych informacji,
a także sposobie ich wykorzystania, niniejszy raport o stanie realizacji zadań
oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 jest sprawozdaniem z wykonania zadań
priorytetowych i efektów kształcenia w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu
Sierpeckiego.

II Metryczka powiatu

Mapa powiatu

Położenie i demografia
Powiat Sierpecki położony jest w północno - zachodniej części województwa
mazowieckiego. Powierzchnia powiatu wynosi 852,04 km2, zamieszkuje go 48 639
mieszkańców (dane z 31.12.2020 r.). Gęstość zaludnienia wynosi ok. 57,1
mieszkańca na km2.



Metryczka powiatu Dane z 2022 r. Dane z 2023 r.

Liczba ludności powiatu 50992 (stan na 31.12.2021 r.) 48 639 (stan na 31.12.2022 r.)

Budżet powiatu (wykonanie
2022, planowane 2023)

Wykonanie wydatki -
87 560 093,24

Plan wydatków na 20.09.2023r.
139 748 838 zł

Wykonanie budżetu w
przeliczeniu na jednego
mieszkańca (na podstawie
wydatków)

l 641,60 zł 2 095,83 zł

Otrzymana subwencja
oświatowa

22 380 127 zł Plan 30.09.2023 r.
26 399 411 zł

Subwencja oświatowa
w przeliczeniu na jednego
ucznia (łącznie z wagami
z tytułu niepełnosprawności
i zadaniami pozaszkolnymi)

12 171,97 zł 13 100,26 zł

Wydatki na oświatę (wykonanie
2022, planowane 2023 - łącznie
z wydatkami inwestycyjnymi
i projektami unijnymi)

34 680 305,47 zł
W tym wydatki majątkowe •

l 859 898,97

Plan na 20.09.2023 r.
39 828 712 zł

W tym wydatki majątkowe •
l 904 055 zł

Wydatki związane z oświatą
w przeliczeniu na jednego

18 861,72 zł 19 764,32

ucznia

Liczba uczniów szkół
dotowanych przez JST
( na podstawie metryczki na 2022 r.
i 2023 r.)

l 838,6613 2 015,1822

Liczba szkół (zespołów szkół)
dla których organem
prowadzącym jest powiat
sierpecki

Liczba szkół niepublicznych
o uprawnieniach szkół
publicznych dotowanych przez
JST

Liczba szkół publicznych
prowadzonych przez osoby
fizyczne lub osoby prawne
inne niż JST, dotowanych przez
Powiat Sierpecki



Ogólna liczba
uczniów/słuchaczy szkól
niepublicznych (wykazana
w SIO na 30 września 2021 r.
i 2022 r.)

Ogólna liczba uczniów szkól
publicznych prowadzonych
przez osoby fizyczne lub osoby
prawne inne niż JST (nadzień
30.09.2021 r. i na podstawie
SIO 30 września 2022 r.)

LO-168
Na podst. SIO z 30 września

2021 r.

LO - 208
Na podst. SIO z 30 września

2022 r.

Dotacja miesięczna
/ucznia/słuchacza (bez
niepełnosprawności)
przekazana szkołom
niepublicznym i publicznym nie
samorządowym.

LEONIUM
Liceum Ogólnokształcące

946,80 zł
(11361,60 zł-dotacja

roczna/ucznia bez
niepełnosprawności)

LEONIUM
Liceum Ogólnokształcące

l 004,41 zł
(12 052,89 zł-dotacja

roczna/ucznia bez
niepełnosprawności)

Liczba placówek oświatowych
dla, których organem
prowadzącym jest JST

Stopa bezrobocia w powiecie
sierpeckim

11,9 %
Stopa bezrobocia w kraju-

5.1 %
Stopa bezrobocia w woj. maź.

4.2 %
(dane na koniec XI2022 r.)

11,9% (VIII 2023)
Stopa bezrobocia w kraju-

5,0 %
Stopa bezrobocia w woj. maz.-

4,0 %
(dane na koniec VIII 2023 r.)

Szczegółowa demografia Powiatu Sierpeckiego

Nazwa
.jednostki
Powiat Sierpecki
gm. Miasto Sierpc
gm. Gozdowo
gm. Mochowo
gm. Rościszewo
gm. Sierpc
gm. Szczutowo
gm. Zawidz

Liczba mieszkańców.
Dane z 31.12.2022 r.
48 639 (spadek o 2 353 osoby)

17 026 (spadek o 609 osób)
5 719 (spadek o!47 osób)

5 567 (spadek o 324 osoby)
3 78 1 (spadek o 264 osoby)
6 623 (spadek o 336 osób)
4021 (spadek o 196 osób)
5 902 (spadek o 477 osób)

Zgony w 2022 r.

695
239
71
71
51
97
64
102

Urodzenia żywe
w 2022 r.

365
108
46
43
36
36
34
62



III Struktura szkól i placówek oświatowych

Centrum
Kształcenia

Zawodowego
Liceum

Ogólnokształcące

Zespól Szkół
Nr l Powiat

Sierpecki
Poradnia

Psychologiczno
Pedagogiczna

Zespół Szkół
Nr 2

Ognisko
Pracy

Pozaszkolnej

Specjalny
Ośrodek
Szkolno-

Wychowawczy



Struktura szkól funkcjonujących w formie Zespołu
(uwzględniono nabór do szkól w roku szkolnym 2022/2023)

Struktura wewnętrzna Zespołu Szkół Nr l
im. gen. Jose de San Martin w Sierpcu

Liceum
Ogólnokształcące

Liceum
Ogólnokształcące

dla Dorosłych
(nie dokonano

naboru)

Szkolą
Policealna (nie

dokonano
naboru)

Zespół Szkół
Nr l

Branżowa Szkoła I
Stopnia

Struktura wewnętrzna Zespołu Szkół Nr 2 im. Zygmunta
Wolskiego w Sierpcu

Liceum
Ogólnokształcące

Liceum
Ogólnokształcące dla

Dorosłych
(nie dokonano naboru)

Technikum

Zespół Szkół
Nr 2 Szkoła Policealna

(nie dokonano
naboru)

Branżowa Szkoła
I Stopnia



Struktura wewnętrzna Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Sierpcu

Przedszkole
SpecjalneSzkoła

Podstawowa
Specjalna Nr 4

Specjalny
Ośrodek
Szkolno-

Wychowawczy
Branżowa Szkolą I
stopnia Specjalna Szkoła Specjalna

Przysposabiająca
do Pracy

Na terenie Powiatu Sierpeckiego funkcjonują szkoły
ponadpodstawowe, prowadzone przez inne niż Powiat Sierpecki

podmioty

Zespól Szkól Centrum
Kształcenia Rolniczego

w Studzieńcu

jfMinisterstwo Rolnictwa";
. i Rozwoju Wsi —f organj

Zespól Szkól Samorządowych' Gmina Zawtdz—organ ,
• prowadzący

l̂ p-̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^T^̂ ^̂ hK^p ŝ̂ ^̂ ^Błî ^̂ ĵf Liceum Ogólnokształcące '
j • • im: Biskupa Leona •

Wetmańskiego w Sierpcu

10



IV Ustalone na rok szkolny 2022/2023 zawody i kierunki kształcenia
w poszczególnych typach szkól w szkołach, dla których organem
prowadzącym jest Powiat Sierpecki

Specjalny Ośrodek
Szkolno-

Wychowawczy
w Sierpcu

Branżowa Szkoła I
Stopnia Specjalna

Szkoła
Policealna

piekarz
kucharz
mechanik pojazdów samochodowych
stolarz
krawiec
cukiernik
fryzjer

Liceum
Ogólnokształcące
. dla Dorosłych

Zespól Szkól Nr l im gen.
Jose de San Martin

w Sierpcu

Technikum Liceum
Ogólnokształcące

Branżowa Szkoła I
Stopnia

IJTechnik elektronik
2)Technik mechanik
3)Technik budownictwa
4)Technik ochrony środowiska
5)Technik informatyk
6)Technik pojazdów samochodowych

Ślusarz
Betoniarz- zbrojarz

Mechanik pojazdów samochodowych
Stolarz

11



Technik administracji

t
Liceum

Ogólnokształcące dla
Dorosłych

/ i

>v

Szkolą
Policealna

Zespół Szkól Nr 2
im. Zygmunta Wolskiego

w Sierpcu

Technikum

Technik ekonomista
Technik informatyk
Technik handlowiec
Technik spedytor
Technik organizacji turystyki
Technik grafiki i poligrafii cyfrowej
Technik rachunkowości

Branżowa Szkoła I
Stopnia

Sprzedawca
Kucharz
Lakiernik samochodowy (lakiernik)
Przetwórca mięsa (wędliniarz)
Piekarz
Cukiernik
Ślusarz
Stolarz
Elektryk
Elektromechanik
Mechanik pojazdów samochodowych
Blacharz samochodowy
Krawiec
Fryzjer
Monter sieci i instalacji sanitarnych

Elektromechanik pojazdów samochodowych

12



V Informacje o liczbie uczniów, oddziałach i etatach
pracowników szkół w roku szkolnym 2022/2023

Poniżej w postaci tabelarycznej przedstawiono infonnacje o liczbie uczniów,
oddziałach i etatach pracowników szkól w roku szk. 2022/2023 na podstawie SIO
z dnia 30 września 2022 r.

W celu ułatwienia zapisu danych statystycznych zastosowano następujące
skróty:

LO - Liceum Ogólnokształcące im. rnjra Henryka Sucharskiego w Sierpcu
ZS Nr l - Zespól Szkól Nr l im. gen. Jose de San Martin w Sierpcu
ZS Nr 2 - Zespół Szkół Nr 2 im. Zygmunta Wolskiego w Sierpcu
SOS-W- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sierpcu
CKZ - Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu
PP-P - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sierpcu
OPP - Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu
KKZ - Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe

Tabela nr l - Uczniowie l oddziały

1

Liczba
uczniów

Razem

Liczba
oddziałów

Razem

Szkoła

2

LO

ZSNrl

ZSNr2

3

LO

ZSNrl

ZSNr2

3

Ogółem

Liczba
uczniów
w
szkole/
zespole

3

372

845

455

1672

15

31

19

65

W tym w
szkołach

dla
młodzieży

372

845

455

1672

15

31

19

65

Licea
Ogólnokształcące

4

372

316

93

781

15

11

4

30

Technikum

6

-

449

293

742

-

17

12

29

Szkolą
Branżowa I

Stopnia

7

-

80

69

149

-

3

3

6

Szkoły dla
Dorosłych

8

-

-

-

-

-

-

-

-

W tym liczba
uczniów w
internacie

-

87

-

87

-

-

-

-

13



Tabela nr 2 - Liczba uczniów i oddziałów w SOS-W

1

Liczba uczniów/
wychowanków

Liczba
oddziałów

Ogoleni
(bez internatu)

2

101

16+ 1 gr. rew.

Przedszkole
Specjalne

13

3
L____

Szkoła
Podstawowa

Nr 4 Specjalna

3

52

9

Branżowa Szkoła
I Stopnia
Specjalna

4

10

1

Szkoła Specjalna
Przysposabiająca

do Pracy

S

16

3

Grupy
rewalidacyjno-
wychowawcze

w SOS-W

6

2-grupa
+8 ind.

1

Specjalny Ośrodek
Szkolno-

Wychawawczy
In lemat

7

24

3

Ogółem w roku szkolnym 2022/2023 do szkół, których organem prowadzącym jest
Powiat Sierpecki uczęszczało na dzień 30.09.2022 r. łącznie 1773 uczniów (łącznie
2 SOS-W i wychowankami Przedszkola Specjalnego) w szkołach dla dzieci
i młodzieży.

Tabela nr 3 - Wskaźniki
— ~ - . . - r

1

Liczba uczniówAvycho»an!(ów(E>ez internatu)

Liczba oddziałów (bez internatu)

•Liczba etatów wynikających ze stosunków
pracy nauczycieli

Liczba etatów administracji

Liczba etatów obsługi

Średnia liczba uczniów na oddziaf (bez
oddziałów internatu)

"Średnia liczba etatów nauczycielskich na
oddział

•Średnia liczba uczniów na etat nauczycielski

"Średnia liczba uczniów na eiat administracji

•Średnia liczba uczniów na etat obsługi

- . — .

Ogółem/
bez SOS-W

2

1672

65

149,05

12,5

25,5

25,72

2,29

11,21

133,76

65,56

LO

3

372

15

40,91

2

6,5

24,8

2,73

9,09

186

57,23

ZSNrl

4

845

31

66,86

6,5

13

27,26

2,16

12,64

130

65

ZSNr2

s

455

19

41,28

4

6
23,95

2,17

1,02

113,75

75,83

SOS-W

6

101

17

43,22

3

11

6,31

2,7

2,34

33,67

9,19

- dotyczy średniej wszystkich typów szkół łącznie z internatem

14



Tabela nr 4 - Indywidualne nauczanie, kształcenie specjalne (liczba uczniów może różnić się od danych
z 30.09.2022 r. f e względu na ruch w ciągu roku szkolnego)

szkoła

LO

ZSNrl

ZSNr2

SOS-W

Razem

Liczba
uczniów

372

845

455

101

1773

Liczba uczniów
powtarzających

klasę

0

15

1

6

22

Liczba uczniów
objętych

nauczaniem
Indywidualnym

3

1

3

1

8

Liczba
uczniów z

orzeczeniem
o potrzebie
kształcenia
specjalnego

5

10

4

91

110

Liczba uczniów o
potrzebie zajęć
re wali dacy j no-

wy chowa wczych

0

0

0

10

10

Liczba uczniów
korzystających

z obiadów
d o fi nań so wywany ch
lub refundowanych

0

33

0

24

57

Tabela nr 5 - Dostępność do komputera l Internetu
Szkoła

LO

ZSNrl

ZSNr2

sos-\v

CKZ

Razem

Liczba
uczniów

372

845

455

101

207
(ucz. ZS 1 i

ZS nr 2)
1773

Liczba
komputerów

z dostępem do
Internetu

36

110

94

18

30

288

Liczba uczniów
przypadająca
na 1 komputer

10,33

7,7

4,84

5,6

6,9

6,16

Liczba wszystkich
sal

lekcyjnych/pracowni

29

27

21

15

16

108

15



VI Zatrudnienie
Tabela nr 6 - Wymiar zatrudnienia (liczba nauczycieli może różnić się od danych z 30.09.2022 r. ze względu na
ruch kadrowy w ciągu roku szkolnego)

Narwa
szkoly/placó

wki

LO

ZSNrl

ZSNr2

SOS-W

CKZ

OPP

PP-P

Razem

Ogólna liczba
nauczycieli

zatrudnionych

37
74

43
45

13

10

13

235

Pelnozatrudnieni

Liczba
osób

^28_
61

39
41

11

6

11

197

Liczba etatów

28
61

39
41

11

6

11

197

•

Niepehiozatrudnieni

Liczba
osób

9
13

4
4

2
4

2

38

Liczba etatów

5,36

5,86

2,28

2,22

^^TTT
1,33

i
19,22

Procent
n iepełnozatr u d n io n y ch

%

24,32

17,57

9,3

8,89

15,38

40

15,38

16,17
W liczbie etalów uwzględniamy godziny ponadwymiarowe.

Tabelanr7^ Kadra nauczycielskai jwg.stopnia awansu zawodowego

Nazwa szkoły

LO

ZSNrl

ZSNr2

SOS-W

CKZ

OPP

PP-P

Razem

Liczba
zatrudnionych

nauczycieli

37

74

43

45

13

10

13

235

Liczba nauczycieli wg. stopnia awansu

P

4

6

6

8

0

3

3

30

%

10,81

8,11

13,95

17,78

0

30

23,07

12,77
.

M

3

12

2

10

2

0

2

31

%

8,10

16,22

4.65

22,22

15,38

0

15,4

13,19

D

30

56

35

27

11

7

8

174

%

81,08

75,68

81,40

60

84,62

70

61,53

74,04

P - nauczyciel początkujący, M- mianowany, D-dyplomowany

Tshela nr 8- I.ic?ha nadgodzin fzpodnie z arkuszem organizacyjnym na dzień 1 września 2022 r.)

Nazwa szkoły

LO

ZSNrl

ZS Nr 2

SOS-W

Łączna liczba wszystkich
nadgodzin nauczycielskich

129

284,2

189

182,62

Liczba nadgodzin w przeliczeniu na
liczbę zatrudnionych nauczycieli

(bez n-li urlopowanych)

3,49

3,84
4,40

4,06

16



CKZ

PP-P

OPP

Razem Powiat

69,27

10
13

877,09

5,33
0,77

1,3

3,73

Tabela nr 9 - Doskonalenie i awans zawodowy nauczycieli w roku szkolnym 2022/2023

Ogólna liczba n-li

Liczba nauczycieli, którzy brali udział
vi postępowaniu o awans zawodowy
(Jącznie z rozpoczęciem ślazu)

Liczba nauczycieli, którzy uzyskali kolejny
stopień awansu zawodowego

Liczba nauczycieli, którzy mają prawo do
nauczania! lub więcej przedmiotów w
szkole lub zajmowania innych stanowisk w
placówce.

Liczba nauczycieli biorących udział w
kursach doskonalących lub innych formach
zajęć, warsztatów .

Liczba nauczycieli biorących udział w
szkoleniach branżowych dla nauczycieli
przedmiotów zawodowych i n-li
praktycznej nauki zawodu.

Liczba nauczycieli

LO

2

2

19

25

0

ZSNr 1

6

3

33

5

0

ZSNr 2

4

1

36

40

0

sos-w

13

9

41

15

0

CKZ

0

0

13

13

7

PP-P

0

1

6

12

0

OPP

0

0

0

9

0

Razem

25

16

148

119

7

Tabela nr 10 - rozwiązanie stosunku pracy, urlopy w roku szkolnym 2022/2023

Podstawa prawna

Na wniosek nauczyciela

Art. 20 KN

Czasowa lub staia niezdolność do
wykonywanej pracy

Uzyskanie negatywnej oceny pracy

Art26KN

Przejście na emerytur? - art. 88 KN,
świadczenie kompensacyjne

Decyzja o zmniejszeniu wymiaru
zatrudnienia w następnym roku szkolnym

Urlopy dla poratowania zdrowia

Urlop bezpłatny

Urlopy macierzyńskie, rodzicielskie,
wychowawcze

Liczba nauczycieli

LO

0

0

0

0

0

0

1

2

2

0

ZS Nrl

0

0

0

0

0

0

0

2

0

2

ZS Nr 2
3

0

0

0

0

1

1

0

1
3

SOS-W
1
0

2

0

0

0

0

0

0

0

CKZ

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

PP-P
1

0

0

0

0

0

0

0

0

1

OPP

1
0

0

0

0

0

0

0

0

0

17



VII Inwestycje, remonty i pozyskiwanie środków zewnętrznych

Tabela nr 11 - Inwestycje i remonty
Nazwa szkoły

LO

ZSNrl

Opis inwestycji lub remontu

Likwidacja barier
architektonicznych przy
budynku LO w Sierpcu
polegająca na budowie
podjazdu dla osób
ni epełnospra wny ch,
przebudowie schodów
wejściowych, wymianie drzwi
wejściowych oraz budowie
parkingu dla samochodów
osobowych

Wymiana lamp
oświetleniowych na
energooszczędne w salach
lekcyjnych - 207, 110,208

Malowanie pracownia nr 209,
1 1 0, wejście od strony hali

Remont łazienki dla chłopców
- II piętro

Remont świetlicy;
- wymiana instalacji
elektrycznej;
- naprawa ubytków ścian i
sufitów; szpachlowanie,
docieranie i gruntowanie
powierzchni;
- malowanie sufitów, ścian,
grzejników;
- wymiana lamp
oświetleniowych na
energooszczędne;
- pofożenie podestu - sceny;
- wymiana rolet.

RAZEM LO

remont gabinetu dyrektora,
wykonanie sufitu
podwieszanego, wymiana
oświetlenia, gipsowanie i
malowanie, wymiana podłogi

remont świetlicy, instalacja
sufitu podwieszanego,
wymiana oświetlenia,

Koszt
inwestycji

lub remontu
ogółem (zł)

199 139,50

3 725,24

848,26

23 364,76

Termin oddania
inwestycji do

użytku (zakończenia
inwestycji)

Listopad 2022

Grudzień 2022

Grudzień 2022

Styczeń 2023

Lipiec-sierpień 2023

Źródło finansowania

Powiat sierpecki -
Dofinansowanie ze
Środków PEFRON w
kwocie 97 183,25 zł.

Budżet szkoły + praca
konserwatorów PZJB

Sponsor materiały +
praca konserwatorów
PZJB

Budżet szkoły + praca
konserwatorów PZJB

Budżet szkoły + praca
konserwatorów PZJB
+ sponsor (2 360,00 zł
- rolety)

227077,76zl

5 000,00

6 000,00

luty 2023

sierpień 2023

Budżet szkory

Budżet szkoły

18



ZSNr2

wymiana lamperii,
szpachlowanie i gipsowanie
ścian, malowanie

Remont pokoju
nauczycielskiego, wykonanie
sufitu podwieszanego,
szpachlowanie ubytków,
malowanie.

RAZEM ZS NR 1

Naprawa i czyszczenie dachu

Wymiana oświetlenia w sali
203

Obróbka kominów

Wymiana drzwi do klas na
drugim piętrze

Doprowadzenie cieplej wody
do pokoju nauczycielskiego

Remont pokoju
nauczycielskiego
(szpachlowanie, malowanie,
położenie płytek, wymiana
grzejników, wymiana
oświetlenia, wymiana
instalacji elektrycznej)

Wymiana komputerów w
pokoju administracji

Zakup mebli do pokoju
nauczycielskiego

Zakup monitora
interaktywnego {sala 108a do
zajęć z języka polskiego dla
uczniów z Ukrainy)

Zakup laptopa dla ucznia z
Ukrainy

Montaż rolet w pokoju
nauczycielskim

3000,00 sierpień 2023 Budżet szkoły

14 000 zł

2.460,00

1.346,53

4.700,00

3.154,95

2.999,99

17.619,31

7.998,00

27.333,00

8.115,00

3.762,00

1.750,00

Wrzesień 2022

Listopad 2022 '

Listopad 2022

Listopad 2022

Grudzień 2022

Grudzień 2022 -
marzec 2023

Grudzień 2022

Grudzień 2022

Grudzień 2022

Luty 2022

Marzec 2023

Budżet szkoły

Budżet szkoły

Budżet szkoły

Budżet szkoły

Budżet szkoły

Budżet szkoły

Budżet szkoły

Budżet szkoły

Budżet szkoły -
środki na zadania
związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

Budżet szkoły -
środki na zadania
związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

Budżet szkoły

19



sos-w

Zakup drukarki do e-
legitymacji szkolnych

Zakup laptopa dla ucznia z
Ukrainy

Zakup mobilnego monitora
interaktywnego -
wykorzystanie do pracy z
uczniami z Ukrainy

Wyposażenie pracowni
graficznej (zestawy
komputerów stacjonarnych J 1
sz£.)

Zakup mebli do klas
lekcyjnych (25 kpi.)

Remont dwóch sal lekcyjnych
(108a, 208)

Doprowadzenie ciepłej wody
do łazienek na pierwszym i
drugim piętrze oraz wymiana
grzejników w sali lekcyjnej

RAZEM ZS NR 2

Remont okien

Osłony na grzejniki

Położenie płytek w
piwnicy Ośrodka po
przeprowadzeniu sieci
kanalizacji do budowanej sali
gimnastycznej

Malowanie sali nr 18, 13,
biblioteki, holu szkolnego,
łącznika,

Położenie podłogi na holu

Wymiana drzwi w
sekretariacie Ośrodka

Rozbudowa SOSW - budowa
sali sportowej wraz z
łącznikiem i pracowniami
dydaktycznymi.

RAZEM SOSW

6.108,18

3.700,00

6.700,00

37.389,00

12.300,00

5.848,00

15.575,19

Marzec 2023

Marzec 2023

Czerwiec 2023

Czerwiec 2023

Czerwiec 2023

Czerwiec 2023 -
sierpień 2023

Sierpień 2023

Budżet szkoły

Budżet szkoły -środki
na zadania związane z
pomocą obywatelom
Ukrainy

Budżet szkoły -
środki na zadania
związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

Budżet szkoły

Budżet szkoły

Budżet szkoły

Budżet szkoły

168 859,15 zl

2000

840

252

3390

9717

3500

2 490 347,45

Listopad 2022

Grudzień 2022

Luty 202319699

Lipiec 2023

Lipiec 2023

Sierpień 2023

Realizacja od
3.10.2022r.do
31. 12.2023 r.

Budżet szkoły

Budżet szkoły

Budżet własny - zakup
materiałów

Budżet szkoiy -zakup
materiałów

Budżet szkoły

Budżet szkoły

Budżet Województwa
Mazowieckiego -
1 394 696,46 zł
Wkład własny powiatu
1 095 650,99 zi

2 510 046,45 zł

20



CKZ

OPP

PP-P

RAZEM - szkoły i
placówki powiatu
sierpcckiego

1. Wykonanie chodników oraz
schodów przy wejściach do
budynku głównego.
2.Wykonanie oraz wymiana
drzwi magazynowych.
3. Zabudowa wiaty w budynku
przyległym
4. Wy konanie elewacji
zewnętrznej budynków CKZ .
5. Modernizacja Sali
informatycznej nr 14 (
wymiana komputerów szt.ló)
6- Modernizacja wraz z
wymianą kamer , okablowania
monitoringu zewnętrznego i
wewnętrznego placówki.
7. Wykonanie posadzki
żywicznej na korytarzu w
budynku głównym
8. Remont oraz adaptacja
nowego pomieszczenia
przeznaczonego na szatnię

Budowa strzelnicy
pneumatycznej typu
zamkniętego w budynku CKZ
w Sierpcu w ramach programu
„Strzelnica w Powiecie 2023"

RAZEM CKZ

Urządzenia klimatyzacyjne

Pomalowanie ścian

Wymiana kubatury sanitarnej

RAZEM OPP

Malowanie ścian gabinetów
nr 2, nr 5 , nr 9 , sali integracji
sensorycznej, łazienki dla
pacjentów sekretariatu,
gabinetu dyrektora; wymiana
frontów szafek kuchennych;
wymiana zlewozmywaka,
wymiana drzwi do archiwum,
wymiana skrzydła okiennego,
remont ławki parkowej

RAZEM PPP

215 046

503 470

31.08.2023

Do 31 grudnia 2023 r.

Budżet placówki
120 046 zł
Organ prowadzący
95 000 zł

Ministerstwo obrony
Narodowej -
289 092,47 zł
Wkład własny powiatu
214 377,53 zl

718 516 zł

29.950,00

699, 28

2 605,02

1 września 2023 r. w

grudzień 2022r. -luty
2023 r

grudzień 2022 r.

Budżet placówki

Budżet placówki

Budżet placówki

33 254,30 zł

15.615,26 20.08.2023r. Środki własne

15 615,25 zl

3 687 368,91 zl

21



Tabela nr 12 - Pozyskiwanie środków zewnętrznych
Nazwa
szkoły/
placówki
LO

Źródło
pozyskiwania
dotacji
Erasmus+

MEiN

WIOSiGW

Nazwa
programu

Między n arodo
wy projekt „We
will bui Id a
new schoo!
with smart
technolog" w
ramach
programu
Erasmus+,
Akcja 2,
Edukacja
Szkolna,
Partnerstwa
Strategiczne
numer
projektu: 2020-
1-PLOI-
KA229-
081493 1
Program
wieloletni -
„Narodowy
Program
Rozwoju
Czytelnictwa
2.0, na lata
2021-2025"-
Priorytet 3

Kierunek
interwencji 3. 2.

Ekostrefa.
Kibicuj
środo wisku! -
Ekologiczny
piknik
rodzinny.

Cel, przeznaczenie

Głównym celem
mi ędzynarodo wego
projektu jest
zwiększenie
zaangażowania
uczniów i ich
wyników w nauce;
rozwijanie
umiejętności
komunikowania s i?
w języku angielskim
oraz zwiększenie
zrozumienia
m i?dzy ku Ituro wego .

Zakup nowości
wydawniczych

Zorganizowanie
ekologicznego
pikniku rodzinnego
połączonego z
konkursem
kulinarnym - Bitwa
Regionów

RAZEM LO

ZS Nr 1 MEiN

Erasmus +

Wsparcie
finansowe
Ministerstwa
Edukacji i Nauki

Program
rządowy „Za
życiem" -
realizacja -
2022-2026

Dofinansowane
w ramach
projektu
wyjazdu do
Hiszpanii 30
osobowej
grupy uczniów
Technikum
„Poznaj
Polskę"

Zorganizowanie i
utrzymanie pokoju
jednoosobowego dla
uczennicy w ciąży

Organizacja praktyk
zawodowych w
Hiszpanii dla
uczniów Technikum

Przygotowanie i
przeprowadzenie
wycieczki szkolnej
związanej z

Wnioskowań
a kwota

36480euro
165 747,00 zł

12 000 zł

30 000 ń

207 747 zł

5 000 zł
w roku 2022

400 zł /w
każdym

następnym
roku

81894euro
(ok.

376 384,82 zł)

26 625 zł

Kwota
otrzymana

36 480 euro
165 747,00 zł

12 000 zł

30 000 zł

207 747 zł

5 000 zł
400 zł/rok

81894eura
(ok.

376 384,82 zł)

26 625 zł

Wkład
własny

-

3000zł

-

3 000 zł

Ozł

Zabezpieczeni
e 20 %

kosztów
projektu

(zwrot po
rozliczeniu

projektu

6 657 zł

Stopień
realizacji

Projekt był
realizowany od
września 2020 r.
do 28 lutego
2023 r.

Zrealizowano
do końca
grudnia 2022 r.

Zrealizowano w
dniu 24.06.2023
r.

Łączny koszt w
roku szkolnym
210 747 zł

Termin
realizacji 2022-
2026
Łącznie -
6 600 zł

Zrealizowano w
roku szkolnym
2022/2023

'zrealizowano -
listopad 2022 r.
Łączny koszt
33 2S2 zł

22



MEiN Narodowy
Program
Rozwoju
Czytelnictwa
2.0 na lata
2021-2025

prioiytetowymi
obszarami
edukacyjnymi
Zakup nowych
elementów
wyposażenia do
biblioteki szkolnej.

RAZEM ZS NR 1

ZSNr2 Dotacja celowa
(Część 85/14-
Rezerwa celowa
póz. 23)

Unia Europejska

Unia Europejska

Regionalny
Program
Operacyjny
Województwa
Mazowieckiego
na lata 2014-
2020 Oś
Priorytetowa X,
Działanie 10.1
Poddziaianie
10.1.1.

Narodowy
Program
Rozwoju
Czytelnictwa

ERASMUS+
„Europejskie
doświadczeni
a zawodowe
Ekonomika"
10/2021-12-
2022
ERASMUS+
„Praktyczne
doświadczeni
a
Ekonomika"
2022-2023
Mazowiecki
program
przygotowani
a szkół,
nauczycieli i
uczniów do
nauczania
zdalnego

Zakup książek
będącymi
nowościami
wydawniczymi i
niebędących
podręcznikami
Organizacja
praktyk
zawodowych w
Hiszpanii dla
uczniów
Technikum

Organizacja
praktyk
zawodowych w
Hiszpanii dla
uczniów
Technikum
Sprzęt i
oprogramowanie

RAZEM ZS NR 2

SOS-W MEiN

MEiN

For Kids
EMPIS

Dotacja celowa
z programu
rządowego

Dotacja celowa
z programu
rządowego

Integracja
Sensoryczna -
konkurs

Wyposażenie w
podręczniki i
materiały
ćwiczeniowe

Dofinansowanie
zadań w
zakresie
wychowania
przedszkolnego
Wyposażenie
pracowni
Integracji
Sensorycznej

12 000 zł

420 409,82zt

12.000,00

363.514,32

387.153,89

120.000,00

882 668,21zł

6 024,37 zł

3 012,00 zł

I miejsce -
Konkurs
ogólnopolski

12 000 zł

420 409,82zl

12.000,00

363.514,32

387.153,89

120.000,00

882 668,2 Izl

6 024,37 zł

3 012,00 zł

17 599 zł

3 000 zł

9 657 zł

3.000,00

0,00

0,00

0,00

3 000 zł

Ozł

603 zł

Ozł

Zrealizowano
do końca 2022

Łączny koszt w
roku szkolnym

430 066,82 zł
Zrealizowano

Zrealizowano w
całości

W trakcie
realizacji

W trakcie
realizacji

Łączny koszt w
roku szkolnym
885 668,21 zł

Zrealizowano
i rozliczono
58 11, 57 zł

Zrealizowano
i rozliczono

2 5 15,02 zł

17 599 zł -
otrzymano

wyposażenie
do pracowni

23



Współ finansów
aniez
Europejskiego
Funduszu
Społecznego,

Budżet
Województwa
Mazowieckiego

Specjalistyczne
Centrum
Wspierające
Edukacj?
Włączającą

(SCWEW)

Rozbudowa
budynku
Specjalnego
Ośrodka
Szkolno-
Wy ch o wawczeg
o w Sieipcu" w
ramach
Instrumentu
wsparcia zadań
ważnych dla
równomiernego
rozwoju
województwa
mazowieckiego

Udzielanie
wsparcia
przedszkolom
i szkołom
ogólnodostępny
m w
zakresie
doskonalenia
kompetencji
kadry
pedagogiczne i
Rozbudowa
SOS W-
budowa sali
sportowej wraz
z łącznikiem i
pracowniami
dydaktycznymi.

RAZEM SOSW

CKZ Ministerstwo
Obrony

Narodowej

Program
„Strzelnica w
Powiecie 2023"

Budowa
strzelnicy
pneumatycznej
typu
zamkniętego w
budynku
Centrum
Kształcenia
Zawodowego w
Sierpcu

Razem CKZ

PP-P

MEIN Program
rządowy „Za
Życiem" na lata
2022-2026

Kompleksowe
wsparcie dla
rodzin

RAZEM PPP

Razem Powiat - realizacja 2022/2023

Całkowity
koszt

503 818 zł

W roku
szkolnym

2022/2023-
268 999 zł

1 394 696,46

1 672 731,83
zł

300 000

300 000 zł

47 353.04 zł

47 353,04 zł

503 818 zł

268 999 zł

1 394 696,46

1690330,83
zł

289 092,47

289 092,47
zł

47 353,04 zł
w roku
szkolnym
2022/2023

47 353,04 zł

O z ł

1 095 650,99

1 096 253,99
zł

214377,53

214 377,53
zł

-

-

SI

Zrealizowano
i rozliczono

grant na kwotę
503 253,02 zł

Wartość
zadania :

2 490 347,45
zł

Realizacja od
3.10.2022r. do
31. 12.2023 r.

Łączny koszt w
roku szkolnym
2 786 584,82zł
Realizacja do
31. 12.2023 r.

Łączny koszt w
roku szkolnym
503 470 zl
Całkowite
dofinansowani
e na lata 2022-
2026- 778 404
zl w tym na
PPP - 771 804
zł
Łączny koszt w
roku szkolnym

47 353,04 zł-
Całkowity koszt projektów i programów realizowanych w
szkołach 1 placówkach w roku szkolnym 2022/2023 -
4 863 889,89 zł,
w tym wkład własny : 1 326 288,52 zł

24



VIII Wyniki klasyfikacji i promocji rocznej uczniów

Tabela nr 13 -Wyniki klasyfikacji poszczególnych szkól

Szkoła

LO

ZSNrl

ZS Nr 2

SOS-W

Typ szkoły

Liceum
ogólnokształcące

Liceum
ogólnokształcące

Technikum

Branżowa Szkoła
I Stopnia

Razem

Liceum
ogólnokształcące

Technikum

Branżowa Szkoła
I Stopnia

Razem

Szkoła
Podstawowa nr 4
Specjalna

Branżowa Szkoła
I stopnia
Specjalna

Szkoła Specjalna
Przy spos ab ia j ąca
do Pracy

Razem

Ogólna
liczba

uczniów*

372

318

450

79

847

88

288

67

443

53

12

15

80

Klasyfikowanych

371

315

431

56

802

88

288

67

443

53

10

11

74

Średnia
frekwencja

roczni

82,9

83,45

81,65

66,82

80,85

77,74

75,75

65,31

72,9

87,5

68

80,5

-

Promowanych

370

306

429

64

799

86

272

67

425

53

10

U

74

Egzaminy poprawkowe

Z jednego
przedmiotu

1

6

1

2

9

1

5

0

6

0

0

0

0 '

Z dwóch
przedmiotów

1

2

0

6

8

0

4

0

4

0

0

0

0

"Stan na koniec roku szkolnego

25



IX Wyniki egzaminów zewnętrznych (wyniki na podstawie danych
przekazanych przez OKĘ w Warszawie)

Tabela nr 14 - Wyniki egzaminu ośmioklasisty - SOS-W - wyniki procentowe
Szkoła
Podstawowa Nr 4
Specjalna im. M.
Konopnickiej
w Sierpcu

Uczniowie z
niepełnosprawnością
w stopniu lekkim

6

Średni wynik w woj. mazowieckim
Średni wynik w kraju

J. polski

58%

42%
39%

Matematyka

79%

42%
40%

Niemiecki podstawowy

64%

41%
41%

Wyniki z egzaminu maturalnego i zawodowego (kwalifikacji
w zawodzie), z uwzględnieniem sesji dodatkowej i poprawkowej.
Dla porównania przedstawiono wyniki woj. mazowieckiego i wyniki w kraju.

Tabela nr 15 - Wyniki egzaminów zewnętrznych szkół prowadzonych przez powiat sierpecki
(sesja w maju 2023 r.) absolwenci -2023

Uczniowie

Ogółem
Liceum

ogólnokształcące
Technikum

Powiat sierpecki
Przystąpiło

262
141

121

Zdało

234
132

102

Zdawalność
%

8931%
93,62%

84,30%

Woj. ma/
Zdawalność

% •
86,03%
91,6%

73,7%

Kraj
Zdawalność

%
84,4%
91,1%

74,6%

Tabela nr 16 - Wyniki egzaminów zewnętrznych szkół prowadzonych przez powiat sierpecki
(sesja w maju, dodatkowa i poprawkowa 2023 r.)

Uczniowie

Ogółem
Liceum

ogólnokształcące
Technikum

Powiat sierpecki
Przystąpiło

262
141

121

Zdało

255
140

114

Zdawalność
%

97,7%
99,29%

94,21%

Woj. maź
Zdawalność

%
91,4%
95,5%

82,3%

Kraj
Zdawalność

%
89,3%
94,6%

81,5%

26



Tabela nr 17 - Wyniki matur w sesji majowej 2023 r. w szkołach prowadzonych przez
Powiat Sierpecki (absolwenci szkól dla młodzieży 2023)

Szkoła

LO

ZS NR 1

ZSNrl

Powiat
sierpecki

Typ szkoły

Liceum
ogólnokształcące

Liceum
ogólnokształcące

Technikum

Razem szkolą
Liceum

ogólnokształcące
Technikum

Razem szkoła
Liceum

ogólnokształcące
Technikum

Razem powiat

Liczba
tegorocznych
absolwentów,

którzy przystąpili
do egzaminu
maturalnego

90

31

81
(82 w tym 1

unieważnienie)

112

20

40

60

141

121
262

Zdało

84

30

67

97

18

^*iJ*J

53

132
102
234

Odsetek
zdawalności

93,33%

96,77%

82,72%

86,61%
90%

87,5%

88,33%
93,62%

84,3%
8931%

Nie zdało

Ogółem

6

1

14

15
2

4

6
9

18
27

W tym
bez

prawa do
poprawki

0

0

4

4
0

1

1
0

5
5

W tym z
prawem do
poprawki w

sierpniu
6

1

10 -(w tym
4 osoby po
pozytywnej
weryfikacji

z
matematyki)

11
2

3 ( tym 1 po
pozytywnej
weryfikacji

wyniku)
S .
9

13
22

Tabela nr 18 - Wyniki egzaminu maturalnego w poszczególnych szkołach prowadzonych przez powiat
sierpecki (maj 2023 r.)

Nazwa szkoły

Liceum
Ogólnokształcące

im. mjra
Henryka

Sucharskiego
w Sierpcu

Zespół Szkól Nr 1
im. gen. Jose de
San Martin w

Sierpcu

Zespól Szkól Nr 2
im. Zygmunla
Wolskiego w

Sierpcu

Typ szkoły

Liceum
ogólna kształcące

Liceum
ogólnokształcące

technikum

Liceum
ogólnokształcące

technikum

Przedmioty
podstawowe
j. polski

matematyka

j. angielski

j. niemiecki

j. polski

matematyka

j. angielski

j. polski

matematyka

j. angielski

j. polski

matematyka

j. angielski

j. polski

Liczba zdających
maturę*

90

90

88

2

31

31

31

82 (w tym 1
unieważnienie)

82

82

20

20

20

40

Zdawa!nośćw%

98,9

100

100

100

100

100

100

97,53

98,77

97,53

100

100

100

97,5

Średni wynik z arkusza
podstawowego w %

69,54

70,17

79,29

86

66,48

69,87

77,81

58,95

68,75

75,45

61,3

65,45

82,05

55,93

27



matematyka

j. angielski

40

38

95

100

63,48

79,47

*uczniowie zdający matur? ze wszystkich lub z wybranych przedmiotów (łącznie z uczniami
poprawiającymi wyniki z wybranych przedmiotów maturalnych).

Tabela nr 19 - Zdawalność egzaminu maturalnego. Sesja majowa, dodatkowa t poprawkowa 2023 r.
(absolwenci 2022)

Szkoła

LO

ZSNrl

ZSNr2

Powiat

Typ szkoły

Liceum
ogólnokształcące

Technikum

Liceum
ogólnokształcące

Technikum

Liceum
ogólnokształcące

Ogółem- szkoły, dla
których organem
prowadzącym jest
powiat sierpec ki

Przystąpiło

90

82

31

40
20

262

Świadectwo
maturalne
Otrzymało

89

77

31

37
20

254

Zdawalność
w%

98,89%

93,90%

100%

92,5%

100%

96,9%

Zdawalność w
szkole
w%

98,89%

95,58%

96,25%

Tabela nr 20-Zdawalność egzaminów obowiązkowych w kraju (maj 2023 r.)
Przedmioty na

maturze

Język polski

Matematyka

Język angielski

Język niemiecki

Liceum

Zdawalność
%

98,55

98,07

98,53

100

Śr. Wynik
Arkusza %

62,28

72,62

80
-

Technikum

Zdawalność
%

87,08

85,96

89,66

100

Śr. Wynik
Arkusza

%
51,61
60,63

69,83

-

Kraj ogółem

Zdawalność
%

97
88
97
90

Średni wynik
arkusza %

66
71
85
69

Tabela nr 21 -Zdawalność egzaminów obowiązkowych w kraju (po sesji uzupełniającej i poprawkowej -2023 r.)
Przedmioty na

maturze

Język polski
Matematyka
Język angielski

Język niemiecki

Liceum

Zdawalność
%

99,52

100
100
100

Śr. Wynik
Arkusza %

67,40
72,62

80
-

Technikum

Zdawalność
%

93,26
85,96
89,66

100

Śr. Wynik
Arkusza

%
51,61
62,41
69,83

-

Kraj - ogółem

Zdawalność
%

97,6
90,7
97,5
91,7

Średni wynik
arkusza %

66
71
85
69

28



Tabela nr 22a - Zdawalnosc egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny - LO -
liceum ogólnokształcące (dotyczy absolwentów roku szkolnego 2022/2023)

Przedmiot

Jeżyk polski
Jeżyk angielski
Język niemiecki
Matematyka
Biologia
Chemia
Fizyka
Geografia
Historia
Historia sztuki
Wiedza o społeczeństwie
Filozofia
Informatyka

Poziom egzaminu
podstawowy

Liczba zdających
przedmiot

obowiązkowy

90
88
2
90
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Wynik średni
w %

(ark. standard.)

70
79
86
70
-
-
-
-
-
-
-
-
-

rozszerzony
Liczba zdających

przedmiot
dodatkowy

29
66
S

33
24
13
7
19
4
-
7
-
-

Wynik średni w %
(ark. standard.)

48
62
74
38
46
39
27
32
26
-

25
-
-

Tabela nr 22b - Zdawalnosc egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny, - ZS Nr 1- liceum
ogólnokształcące (dotyczy absolwentów roku szkolnego 2022/2023)

Przedmiot

Jeżyk polski
Jeżyk angielski
Język niemiecki
Jeżyk rosyjski
Matematyka
Biologia
Chemia
Geografia
Historia
Wiedza o
społeczeństwie

Poziom egzaminu
podstawowy

Liczba
zdających
przedmiot

obowiązkowy
31
31
-
-

31
-
.
-
-
-

Wynik średni w %
(ark. standard.)

66,48
77,81

-
-

69,87
-
-
-
-
-

rozszerzony
Liczba zdających

przedmiot
dodatkowy

21
23
-

-
1

14
2
-
-
11

Wynik średni w %
(ark. standard.)

30,90
61.94

-
-

64
61,57

36
-
-

31,73

Tabela nr 22c - Zdawalnosc egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny - ZS Nr l
technikum (dotyczy absolwentów roku szkolnego 2022/2023)

Przedmiot

Język polski
Język angielski
Jeżyk niemiecki
Język rosyjski
Matematyka
Biologia
Fizyka
Geografia
Historia

Poziom egzaminu
podstawowy

Liczba zdających
przedmiot

obowiązkowy
82
82
-
-

82
-
-
-
-

Wynik średni w
%

(ark. standard.)

58,95
75,45

-
-

68,75
-
-
-
-

rozszerzony
Liczba zdających

przedmiot
dodatkowy

3
46
-
-

14
-
1
8
1

Wynik średni w %
(ark. standard.)

61
56,31

-
-

42,14
-

30
23
46

29



Historia sztuki
Informatyka
Wiedza o
społeczeństwie
Filozofia

.
-
-

-

_
.
-

-

-
1
3

-

-
24
47

-

Tabela nr 22d - Zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny - ZS Nr 2- liceum
ogólnokształcące (dotyczy absolwentów roku szkolnego 2022/2023)

Przedmiot

Język polski
Język angielski
Język rosyjski
Matematyka
Biologia
Chemia
Geografia
Historia
wos

Poziom egzaminu
podstawowy

Liczba
zdających
przedmiot

obowiązkowy
20
20
0

20
0
0
0
0
0

Wynik średni w
%

(ark. standard.)

61,3
82,05

0
65,45

0
0
0
0
0

rozszerzony
Liczba zdających

przedmiot
dodatkowy

18
2
0
0
8
2
0
6
0

Wynik średni w
%

(ark, standard.)

33,89
65,5

0
0

25,25
44,5

0
57
0

Tabela nr 22e - Zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny - ZS Nr 2
technikum (dotyczy absolwentów roku szkolnego 2022/2023)

Przedmiot

Język polski
Język angielski
Język niemiecki
Jeżyk rosyjski
Matematyka
Biologia
Historia
Geografia
WOS

Poziom egzaminu
podstawowy

Liczba
zdających
przedmiot

obowiązkowy
40
38
1
I

40
0
0
0
0

Wynik średni w
%

(ark, standard.)

55,93
79,47

54
92

63,48
0
0
0
0

Rozszerzony
Liczba zdających

przedmiot
dodatkowy

1
4
0
1
0
0
9
8
7

Wynik średni w
%

(ark. standard)

43
71,5

0
48
0
0

55,78
54,38
11,57

Wyniki z egzaminu zawodowego potwierdzającego kwalifikacje
w zawodzie sesja letnia i zimowa 2023 r.

Tabela nr 23 a - Zdawalność kwalifikacji zawodowych w szkołach publicznych - ZS Nr 1
Typ szkoły

Technikum

Zawód, specjalność
(wpisać nazwę

kwalifikacji w danym
zawodzie)

Technik budownictwa
BUD.01 -Wykonywanie

Liczba
uczniów,
którzy

przystąpili
do egzaminu

30
sesja letnia

Zdało egzamin

26

Zdawalność w
%

86/94,12

Zdawalność
w szkołach ogółem

w %

81,7%

30



robót zbrojarskich i
betoniarskich

BUD.01 -Wykonywanie
robót zbrojarskich i
betoniarskich

Technik budownictwa
B UD. 14 - Organizacja i
kontrola robót budowlanych
oraz sporządzanie kosztorysów

BUD.14 -Organizacja i
kontrola robót budowlanych
oraz sporządzanie kosztorysów

BD.30 - Organizacja i
kontrola robót budowlanych
oraz sporządzanie kosztorysów

Technik elektronik
ELM.02 - Montaż oraz
instalowanie układów i
urządzeń elektronicznych

Technik elektronik
ELM. 05- Eksploatacja
urządzeń elektronicznych

ELM. 05- Eksploatacja
urządzeń elektronicznych

Technik informatyk
INF.02 -Administracja i
eksploatacja systemów
komputerowych, urządzeń
peryferyjnych i lokalnych sieci
komputerowych

INF.02 -Administracja i
eksploatacja systemów
komputerowych, urządzeń
peryferyjnych i lokalnych sieci
komputerowych

Technik informatyk
INF.03 -Tworzenie i
administrowanie stronami i
aplikacjami internatowymi oraz
bazami danych

Technik pojazdów
samochodowych
MOT.05 -Obsługa.

diagnozowanie oraz naprawa
pojazdów samochodowych

MOT.05 -Obsługa,
diagnozowanie oraz naprawa
pojazdów samochodowych

I

P

(s. zimowa)

31
sesja

zimowa

6
P (s. letnia)

1
P

(s.zimowa)

15
L

15
Z

4
P (s. letnia)

29
L

5
P (s.letnia)

16
Z

14
L

1

P

1

23

1

1

15

11

3

29

4

14

12

1

100

74/68,94

17

100

100/96,57

73/49,12

75/46,51

100/74,86

80

87/69,33

85/75.04

100

31



RAZEM

Branżowa
Szkoła I st.

Technik pojazdów
samochodowych
MOT.06 — Organizacja i
prowadzenie procesu obsługi
pojazdów samochodowych

Technik
mechanizacji
rolnictwa M.43 -
Organizacja prac związanych z
eksploatacją środków
technicznych stosowanych w
rolnictwie

Technik mechanik
MEC.05- Ubytkowanie
obrabiarek skrawających

MEC.05- Użytkowanie
obrabiarek skrawających

MG.19-Użytkowanie
obrabiarek skrawających

M G. 4 4- Organizacja i
nadzorowanie procesów
produkcji maszyn i urządzeń

Technik mechanik
MEC.09 - Organizacja i
nadzorowanie procesów
produkcji maszyn i urządzeń

Technik ochrony
środowiska
CHM.05- Ocena stanu
środowiska, planowanie i
realizacja zadań w ochronie
środowiska

Technik ochrony
środowiska
RL.09- Planowanie i

realizacja zadań związanych z
ochroną środowiska

Technikum

Mechanik pojazdów
samochodowych
MOT.05 - Obsiuga,
diagnozowanie oraz naprawa

(s.zimowa)

14
z

nie
dotyczy

-

1

P
(s. zimowa)

1
P

(s.zimowa)

1
P

(s.zimowa)

l i
Z

-

4
P

(s.zimowa)

200

19

14

nie dotyczy

-

0

1

0

9

-

r ~ •

168

11

100/85,71

nie dotyczy

-

0

100

0

81/78,67

-

75

84

57/75,04

32



RAZEM

RAZEM

pojazdów samochodowych
(CKZ - cześć praktyczna)

BS I st.

ZSNrl

19

219

11

179

57

81,7

Oznaczenia: L-sesja letnia, Z- sesja, zimowa, P- poprawka

Tabela nr 23b - Zdawalność kwalifikacji zawodowych w szkołach publicznych ZS Nr 2
Typ szkoły

Technikum

Zawód, specjalność
(wpisać nazwę kwalifikacji

w danym zawodzie)

kwalifikacja PGF.05-
Drukowanie cyfrowe i obróbka
druków (zima)

kwalifikacja PGF.05-
Drukowanie cyfrowe i obróbka
druków (lato - poprawka)

kwalifikacja HGT.08 -
Obsługa klienta oraz rozliczanie
imprez i usług turystycznych (zima)

kwalifikacja HGT.08 -
Obshiga klienta oraz rozliczanie
imprez i usług turystycznych (lato •
poprawka)

kwalifikacja AU.31 -
Organizacja transportu oraz obsługa
klientów i kontrahentów (zima -
poprawka)

kwalifikacja PGF.04-
Przygotowanie oraz wykonywanie
prac graficznych i publikacji
cyfrowych (sima- poprawka).

kwalifikacja PGF.04-
Przygotowanie oraz wykonywanie
prac graficznych i publikacji
cyfrowych (lato).

kwalifikacja PGF.04 -
Przygotowanie oraz wykonywanie
prac graficznych i publikacji
cyfrowych (lato - poprawka).

kwalifikacja HGT.07 -
ftzygatawanic imprez i usług
turystycznych (zima)

kwalifikacja HGT.07-
łrzygotowanie imprez i ushig
turystycznych (zima - poprawka)

Liczba
uczniów,

którzy
przystąpili

do
egzaminu

13

1

11

1

1

7

17

1

10

1

Zdało
egzamin

12

1

10

0

1

5

12

1

7

1

Zdawalność
w%

92,3/91,69

100

91/83,47

0

100

71,4/33,33

70,6/81,69

100

70/81,69

100

Zdawalność
w szkołach

ogółem w %

79,6%

33



RAZEM

Branżowa szkoła I
st.

RAZEM

kwalifikacja HGT.07 -
Pczygolowanie imprez i usfug
njiyatycaiych (Lalo - poprawka)

kwalifikacja EKA.07 -
Prowadzenie rachunkowości (zima)

kwalifikacja EKA.05 -
Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych
i gospodami finansowej jednostek
organizacyjnych (zima - poprawka)

Kwalifikacja SPL.05 -
Organizacja transportu oraz obsługa
klientów i kontrahentów (zima,)

Kwalifikacja SPL.05 -
Organizacja transportu oraz obsługa
klientów i kontrahentów (lalo -
poprawka)

Technikum

Kwalifikacja HAN.01
Prowadzenie sprzedaży . L

Razem branżowa I st

ZSNr2

3

13

5

12

3

99
4

4

103

2

12

5

9

3

81

1

1

82

66,7/87,36

92,3/86,69

100/87,35

75/64,76

100

81,8
25

25

79,6%
Oznaczenia: L-sesja letnia , Z- sesja zimowa, P- poprawka, W - sesja wiosenna

Tahf la nr 21c - Zrlawalnnść kwalifikacji zawodowych w szkołach Dublicznych - SOS-W

Typ szkoły

BS I st.
(oddziały
wielozawodowe)

Razem

Zawód, specjalność
(wpisać nazwę

kwalifikacji w danym
zawodzie)

Kwalifikacja
HGT.02
Przygotowywanie i wydawanie
dań

Kwalifikacja
MOT.05
ObsJuga, diagnozowanie oraz
naprawa pojazdów
samochodowych

SOS-W

Liczba
uczniów,

którzy
przystąpili

do
egzaminu

3

1

4

Zdało
egzamin

3

1

4

Zdawalność
w%

100/92,01

100/75,04

100

Zdawalność
w szkołach

ogółem w %

100%

34



Tabela nr 23d - Zdawalność kwalifikacji zawodowych - część praktyczna - CKZ
Typ szkoły

Technikum
Branżowa Szkoła I
Stopnia oraz
Kwalifikacyjne
Kursy Zawodowe
KKZ

Razem

Zawód, specjalność,
nazwa kwalifikacji w

danym zawodzie - część
praktyczna

Technik budownictwa
BUD.01 -Wykonywanie
robót zbrojarsko -
betoniarskich

Technik pojazdów
samochodowych
MOT.05- Obsługa,
diagnozowanie oraz
naprawa pojazdów
samochodowych

BSIst
MOT.05- Obsługa,
diagnozowanie oraz
naprawa pojazdów
są m o c bodowy c h

Technik elektronik
ELM.02 - Montaż oraz
instalowanie układów i
urządzeń elektronicznych

CKZ

Liczba uczniów,
którzy przystąpili do

egzaminu z części
praktycznej

30

14

24

15

i 83

Zdało egzamin
z części

praktycznej

30

14

17

15

76

Zdawalność w
% / średni

wynik

100%/87%

100%/93%

70,8%/68%

100%/100%

91,57%

35



X Uczestnictwo uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach
sportowych o zasięgu rejonowym, wojewódzkim, ogólnopolskim

Tabela nr 24a - Nazwy konkursów i olimpiad w których uczniowie zajęli I, II, III miejsce lub
wyróżnienie - ŁO

Zajęcie miejsca Nazwa konkursu, olimpiady

Zasięg międzynarodowy

wyróżnienie Międzynarodowy Konkurs Literacki dla Dzieci i Młodzieży „Twórcza
Polska i Polonia"

Zasięg ogólnopolski

finalistka - indeks PW
Filii w Płocku

Laureat -I miejsce
- 2 uczennice

laureat - II miejsce

laureat -III miejsce

laureat - IV miejsce

laureat - VI miejsce

laureat - VI miejsce

laureat - VIII miejsce

laureat - VIII miejsce

laureat - IX miejsce

I miejsce

III miejsce

III miejsce

III miejsce

V miejsce

Wyróżnienie - 8 uczniów

Wyróżnienie - 4 uczniów

Wyróżnienie - 4 uczniów

Ogólnopolski Konkurs Matematyczny „Continuum 2023"

Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego Galileo

Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego Galileo

Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego Galileo

Ogólnopolska Olimpiada Języka Angielskiego OLIMPUS

Multitest z Języka Angielskiego

Ogólnopolska Olimpiada „Olimpus z chemii"

Ogólnopolska Olimpiada Matematyczna OLIMPUS

Ogólnopolska Olimpiada Języka Angielskiego OLIMPUS

Multitest z Języka Angielskiego

XLV Konkurs plastyczny „Przyroda - Twój Przyjaciel"

Ogólnopolski Konkurs Chemiczny „Alchemik"

Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny EKO-Planeta

XLV Konkurs plastyczny „Przyroda - Twój Przyjaciel"

X Ogólnopolska Olimpiada z Biologii „Na czerwonym dywanie"

Multitest z Języka Angielskiego

Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego Galileo

Ogólnopolski Konkurs Chemiczny „Alchemik"

Zasięg regionalny, wojewódzki

I miejsce

I miejsce

III miejsce

III miejsce

wyróżnienie

wyróżnienie

Przegląd etiud teatralnych „Zwykli - Niezwykli"

Zawody proobronne z Ambitnymi w Działaniu

VIII Regionalny konkurs plastyczny „Najpiękniejsza kartka
bożonarodzeniowa z duszą"

Konkurs Poezji Śpiewanej „Słowa po niebie płynące"

Konkurs Poezji Śpiewanej „Słowa po niebie płynące"

XXVII Wojewódzki Konkurs Poezji im. Stefana Gołębiowskiego

36



Wyróżnienie - 2 uczniów

wyróżnienie

laureat

I miejsce

I miejsce

I miejsce

I miejsce

I miejsce

II miejsce

II miejsce

II miejsce -w
klasyfikacji generalnej

II miejsce - w
klasyfikacji generalnej

II miejsce -w
klasyfikacji generalnej

II miejsce

II miejsce

II miejsce

II miejsce -w
klasyfikacji generalnej

III miejsce

III miejsce

III miejsce

Wyróżnienie - 3 uczniów

wyróżnienie

wyróżnienie

Konkurs „Barwy Wolontariatu"

Konkurs plastycznym na plakat "Inżynieria środowiska, czyli..."

Konkurs „Barwy Wolontariatu"

Zasięg powiatowy

Konkurs plastyczny „Sierpc historią rysowany

Konkurs fotograficzny „Najpiękniejszy zakątek przyrody powiatu
sierpeckiego"

IV Powiatowy Konkurs Recytatorski

Powiatowy Konkurs Plastyczny pt.: „Fredro uczy, bawi, wychowuje"

Konkurs na plakat i hasło promujące Rodzinną Pieczę Zastępczą

Konkurs fotograficzny „Najpiękniejszy zakątek przyrody powiatu
sierpeckiego"

W Powiatowy Konkurs Recytatorski

Memoriał im. Tadeusza Wiśniewskiego

Jesienne biegi przełajowe

Sztafetowe Biegi Przełajowe

Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt

Turniej halowy piłki nożnej dziewcząt

Turniej piłki siatkowej trójkami dziewcząt

XXIX Memoriał im. Ryszarda Bramczewskiego

Powiatowy Konkurs Plastyczny pt.: „Fredro uczy, bawi, wychowuje"

IV Powiatowy Konkurs Recytatorski

Turniej piłki siatkowej trójkami chłopców

Powiatowy Konkurs Plastyczny pt.: „Fredro uczy, bawi, wychowuje"

Konkurs literacki „Młodzi sierpeccy twórcy literatury"

Wielki Test Wiedzy o Sierpcu

Inne szczególne osiągnięcia(krótko w punktach)
XLIX Olimpiada Historyczna - udział ucznia w eliminacjach ustnych etapu okręgowego
Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym - udział uczennicy w eliminacjach ustnych
etapu okręgowego
XVI Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa im. mjra Marka Gajewskiego „Losy żołnierza i dzieje
oręża polskiego w latach 1531-1683. Od Obertyna do Wiednia" - udział ucznia w eliminacjach
ustnych etapu okręgowego
X Ogólnopolska Olimpiada z Biologii „Na czerwonym dywanie" - udział w finale: 6 uczniów
Ogólnopolski Konkurs Matematyczny „Wygraj indeks" - zakwalifikowanie się uczennicy do finału

37



Ogólnopolski Konkurs Astronomiczny,,Astrolabium" - udział w finale: 4 uczniów
Ogólnopolski Konkurs Fizyczny „Lwiątko 2023" - udział w finale: 4 uczniów
Ogólnopolski Konkurs Geologiczno-Srodowiskowy „Nasza Ziemia - środowisko przyrodnicze
wczoraj, dziś i jutro" - udział w finale: 6 uczniów
XI Konkurs Wiedzy Patriotycznej o Romanie Dmowskim - udział ucznia w finale
Ogólnopolski Konkurs Literacki „Wanda Rutkiewicz inspiruje" - udział w finale: 4 uczniów
XIII Konkurs Jeżyka Niemieckiego EXPERT - udział w finale: 3 uczennice

Tabela nr 24b - Nazwy konkursów i olimpiad w których uczniowie zajęli I, II, III, miejsce i wyróżnienie - ZS nr 1

Zajęcie miejsca Nazwa konkursu, olimpiady

ZASIĘG OGÓLNOPOLSKI

finalistka
finalista

1 miejsce
2 miejsce
3 miejsce

2 miejsce
3 miejsce
4 miejsce
7 miejsce

Ogólnopolska Franciszkańska Olimpiada Wiedzy o św. Maksymilianie Kolbe

Mistrzostwa Polski Juniorów w Wyciskaniu Sztangi Leżąc

Mistrzostwa Polski Juniorów w Trójboju Siłowym Klasycznym

ZASIĘG WOJEWÓDZKI

3 miejsce
(drużyna

chłopców)

7 miejsce
(drużyna

dziewcząt)

3 miejsce

XLVI Zawody Sportowo-Obronne „Sprawni jak żołnierze 2023"

XLVI Zawody Sportowo-Obronne „Sprawni jak żołnierze 2023"

Konkurs „Inżynieria środowiska, czyli ..."

ZASIĘG POWIATOWY

1 miejsce
2 miejsce

2 miejsce

Konkurs Piosenki „Żurominki"

IV Powiatowy Konkurs Recytatorski poezji w języku angielskim

Tabela nr 24c - Nazwy konkursów i olimniad w których uczniowie zajęli I, II, III, miejsce i wyróżnienie -

Zajęcie miejsca

III miejsce

I miejsce

I miejsce

III miejsce

Nazwa konkursu, olimpiady
ZSNr2

Ogólnopolski konkurs „Zostań Ekonomistą"

Konkurs „Ekonomia na co dzień"

VIII Regionalny konkurs plastyczny „ Najpiękniejsza kartka
bożenarodzeniowa z duszą"

VIII Regionalny konkurs plastyczny „ Najpiękniejsza kartka
bożenarodzeniowa z duszą"

38



I miejsce

II miejsce

II miejsce

Wyróżnienie

V Regionalny konkurs plastyczne- literacki „Jego życie. . . o życiu i twórczości
Jana Pawła II"

V Regionalny konkurs plastyczne- literacki , Jego życie. . . o życiu i twórczości
Jana Pawła II"

Konkurs plastyczny „Fredro uczy, bawi, wychowuje"

IV Powiatowym konkursie recytatorskim poezji w języku angielskim

Tabela nr 24d -Nazwy konkursów i olimpiad w których uczniowie zajęli l, II, 111. miejsce J wyróżnienie - SOS-W

Zajęcie miejsca Nazwa konkursu, olimpiady

II miejsce-solo
Wyróżnienie - zespól

XXI Festiwal Kolęd i Pastorałek w Mocarzewie

III miejsce Konkurs poezji organizowany przez Stowarzyszenie
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Wspólna Sprawa"

II miejsce, 2 wyróżnienia, VIII Regionalny Konkurs Plastyczny pt. „ Najpiękniejsza
kartka bożonarodzeniowa z duszą"

I miejsce „Jestem bezpieczny" pod hasłem „Oświetlenie ma
znaczenie" - XIII edycja konkursu zorganizowanego przez
Zespól Szkół i Placówek Specjalnych w Mocarzewie,

miejsce I, II, III w kategoriach: bieg na
lOOm, 200m, 400m, skok w dal

XIX Rejonowe Biegi Przełajowe „Biega111 bo lubię" w
Słupi

II miejsce w skoku w dal
III miejsce w biegu na 600 m.
I miejsce: bieg na 100 m, bieg na 400
m, bieg na 800 m, skok w dal,
II miejsce w biegu na 200 m
II miejsce w skoku w dal,
III miejsce w biegu na 200 m,
II miejsce w biegu na 400 m,
I miejsce w skoku w dal

III miejsce w biegu na 1500 m,
Sztafeta dziewcząt I miejsce w biegach
4 x 100 m.
W treningu motorycznym I miejsce

XXII Mławska Olimpiada Osób Niepełnosprawnych

Tabela nr 24e - Nazwy konkursów i olimpiad w których uczniowie zajęli I, II, III, miejsce i wyróżnienie -
OPP

Zajęcie miejsca

II
II

n, m

ni
wyróżnienie

Nazwa konkursu, olimpiady

Mazowiecki Mikołajkowy Przegląd Piosenki w Żurominie

Mazowiecki Konkurs Plastyczny „ Mój Mikołaj wygląda tak" w Żurominie

Regionalny konkurs plastyczny „ Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa z
duszą" w Sierpcu

Ogólnopolski konkurs „ Pocztówka do św. Mikołaja" w Warszawie

Ogólnopolski konkurs plastyczny „ Ja i król Maciuś Pierwszy" w Płocku

39



wyróżnienie

I
wyróżnienie

laureat

wyróżnienie

Ogólnopolski konkurs plastyczny „ Kartka wielkanocna" w Płocku

Ogólnopolski konkurs plastyczny „ Tradycje wielkanocne" w Płocku

Ogólnopolski konkurs plastyczny „ Pejzaże" w Bartoszycach

Ogólnopolski konkurs literacki „ Pokój w sercu, pokój na świecie" w Lublinie

Wojewódzki Festiwal Piosenki o Zdrowiu
Inne szczególne osiągnięcia:
- Wychowanka Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu zdobyła tytuł Super wolontariusz 2022

podczas Powiatowego Dnia Wolontariatu w CKiSz Sierpc

- Wiersz „ Kiedy będzie pokój" uczestniczki zajęć koła literackiego znalazł się na wystawie

literackiej „Pokój w sercu, pokój na świecie" w Lublinie

- 45 wychowanków uczestniczyło w VI edycji projektu „ Młodzi w działaniu dla Europy"

w Grecji, realizując program warsztatów interdyscyplinarnych

- placówka była organizatorem III Powiatowej gali „ Młody Artysta" w Ckisz Sierpc, podczas której

wręczono 104 nagrody uczestnikom konkursów realizowanych przez placówkę : IV

Powiatowy konkurs poezji anglojęzycznej oraz Regionalny konkurs plastyczno-literacki „ Jego

życie...o życiu i twórczości Jana Pawła II".

XI Informacja dotycząca działalności bibliotek szkolnych

Tabela itr 25 - Działalność biblioteki szkolnej wrokuszk. 2022/2023
Szkoła

LO

ZSNrl

ZSNr2

SOS-W

Ogólna
liczba

uczniów

372

845

455

101

Liczba uczniów
korzystających z biblioteki

w roku szk. 2022/2023
(wypożyczających książki

lub czasopisma)

372

845

175

55

Ogólna liczba
wypożyczonych

książek

2532

2550

1300

117

Liczba
wypożyczonych
książek/ucznia

_^___
3,01

3

2

Liczba
zakupionych
woluminów

425

503

21

0

Inna forma działalności biblioteki - LO
II. Praca pedagogiczna z czytelnikiem
1. Lekcje biblioteczne (w ramach etatu nauczyciela bibliotekarza): Rola i zadania biblioteki
szkolnej. Zapoznanie z regulaminem pracy biblioteki; Nasze biblioteczne inicjatywy; Czy znasz
historię pisma i książki? - konkurs czytelniczy; Zapoznanie z regulaminem pracy biblioteki.
Biblioteka szkolna - jej zbiory i warsztat informacyjno-wyszukiwawczy; Ranking książek
ulubionych - plebiscyt; Październik - Miesiącem Bibliotek Szkolnych; 18 bestsellerów przez cały
listopad - ogólnopolska akcja czytelnicza Czytaj PL; Akcja informacyjna „Warto czytać"; „Miasto
bajka. Wiele historii Kaliningradu" Pauliny Siegień z Nagrodą Conrada 2022; Nowości książkowe

40



w bibliotece szkolnej - prezentacja; Historia pisma i książki; Ciekawe strony o książkach, które
warto znać; Literackie nominacje do Paszportów Polityki za 2022 rok; ,Jestera jaka jestem.
Niepojęty przypadek, jak każdy przypadek" - rok Wisławy Szymborskiej;
Rok Wisławy Szymborskiej. Nowości w bibliotece szkolnej - prezentacja; Skrzynka Marzeń
Czytelniczych - propozycje. Światowy Dzień Poezji; Skrzynka Marzeń Czytelniczych -
propozycje. Literackie wizerunki Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką; Światowy
Dzień Książki i Praw Autorskich; Nagroda im. Ryszarda Kapuścińskiego za reportaż literacki;
Czytamy, polecamy - Katarzyna Berenika Miszczuk.
2. Redagowanie zakładki Biblioteka (strona internetowa LO): „Ktokolwiek będziesz w
nowogródzkiej stronie, do Płużyn ciemnego boru wjechawszy, pomnij zatrzymać twe konie, byś się
przypatrzył jezioru" (A. Mickiewicz, Świtez); Bierzemy udział w Nocy Księgarń; Literacka
Nagroda Nike dla „Mondo cane" Jerzego Jarniewicza; Miesiąc Bibliotek Szkolnych; 18
bestsellerów przez cały listopad; Szkolne Ambasadorki akcji Czytaj PL; Wzięliśmy udział w
VII Ogólnopolskiej Akcji „Przerwa Na Czytanie"; Szkolna Lista Bestsellerów; Nagroda
Conrada 2022; Uwalniamy książki; Warto czytać; Przyłapani na czytaniu; Nagrody
książkowe dla czytelników; Konkurs czytelniczy; Historia nadmorskiej stolicy nagrodzona;
Patroni Roku 2023; „Jestem jaka jestem. Niepojęty przypadek, jak każdy przypadek". Rok Wisławy
Szymborskiej; Światowy Dzień Poezji; Sprawiedliwi wśród Narodów Świata; W Hołdzie
Bohaterom Getta; Zapisane w pamięci; Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich; Dyplom dla
Biblioteki LO; Skrzynka Marzeń Czytelniczych; Czytamy, polecamy; Nagrody książkowe dla
czytelników; Anna Goc z Nagrodą im. Ryszarda Kapuścińskiego; Klasowi Czytelnicy Roku.
3. Inicjatywy, wydarzenia: promowanie inicjatyw czytelniczych poprzez wystawy, przygotowanie
gazetek informacyjnych nt.: Narodowe Czytanie 2022 - Ballady i Romanse Adama Mickiewicza;
Noc Księgarń 2022; Literacka Nagroda Nike 2022; Miesiąc Bibliotek Szkolnych; Upoluj Swoją
Książkę/Czytaj PL; Szkolni Ambasadorzy Akcji Czytaj PL; Szkolna Lista Bestsellerów; Skrzynka
Marzeń Czytelniczych; Bookcrossing - Uwolnij książkę; Czy znasz historię pisma i książki -
konkurs czytelniczy; Przerwa Na Czytanie - ogólnopolska akcja czytelnicza; Nagroda Conrada
2022; Paszporty „Polityki" za rok 2022; Patroni Roku 2023; Skrzynka Marzeń Czytelniczych;
„Jestem jaka jestem. Niepojęty przypadek, jak każdy przypadek". Rok Wisławy Szymborskiej;
Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką.
4. Porady indywidualne dotyczące czytelnictwa: rozpoznawanie zainteresowań czytelniczych
uczniów; zachęcanie do aktywnego spędzania wolnego czasu z książką; dostosowanie polecanej
literatury do indywidualnych potrzeb i zainteresowań uczniów; prezentowanie nowości
bibliotecznego księgozbioru; propagowanie e-zasobów.
5. Opieka nad uczniami przebywającymi w czytelni/pracowni multimedialnej: udostępnianie
księgozbioru podręcznego (literatura, prasa); pomoc w korzystaniu z komputera, drukarki; pomoc w
przygotowaniu materiałów dydaktycznych (wyszukiwanie, powielanie); wsparcie uczniów ze
specjalnymi potrzebami (uzdolnionych, mającymi trudności); przekazywanie informacji na temat
bibliotecznego księgozbioru; prowadzenie statystyki.

41



Inna forma działalności biblioteki w ZS Nr l

W ramach godzin pracy biblioteki szkolnej prowadzona jest działalność pedagogiczno-
wychowawcza i biblioteczno-techniczna. Z biblioteki korzystają uczniowie, nauczyciele, rodzice
oraz personel administracyjny.
Realizacja zadań organizacyjno-technicznych
1) Planowanie, statystyka i sprawozdawczość:
- prowadzono dziennik biblioteki,
- opracowano semestralną statystykę wypożyczeń,
Czytelnicy wypożyczyli w II semestrze 1196 egzemplarzy, łącznie w roku szkolnym 2514.
Średnia dzienna wypożyczeń wyniosła 15 książek. Najwyższą średnią wypożyczeń osiągnęły klasy:
II LOP - średnia wypożyczeń na ucznia 11 książek, III ŁOM - 6,47, II ŁOM - 5,28, III LOP - 5,0,
III LTS - 4,4; w pionie klas technikum: II TI - 4,38, IV TI - 4,06, IV TBP - 3,14, II TEM - 3,05,
III TEM - 2,97. Najniższe wyniki w czytelnictwie osiągnęły klasy: I TI, ITB, I ALP, I LTS.
2) Organizacja, udostępnienie zbiorów, gromadzenie, opracowywanie, selekcja, konserwacja:
- księgozbiór biblioteczny wzbogacony został o 534 egzemplarze. W wyniku selekcji ubytkowano
90 zdezaktualizowanych i zniszczonych egzemplarzy. Stan woluminów w księgach
inwentarzowych na dzień 23.06.2023 r. wynosi 15329 egzemplarzy. Biblioteka prenumeruje trzy
tytuły czasopism oraz otrzymuje egzemplarze bezpłatne,
- dbano o estetykę biblioteki (porządkowano książki i czasopisma, dbano o wystrój pomieszczenia),
- systematycznie naprawiano uszkodzone egzemplarze.
3) Działalność biblioteki szkolnej dokumentowana jest na bieżąco na stronie intemetowej,
stworzonej i aktualizowanej przez nauczycieli bibliotekarzy Cwww.zslbibl.cba.pl). Dodatkowo
informacje o ważniejszych wydarzeniach, konkursach bibliotecznych publikowane są na stronie
WWW szkoły i profilu szkoły na FB.

Realizacja zadań pedagogicznych.

1) Prowadzenie działań w zakresie edukacji czytelniczej i medialnej:
- gromadzono materiały z zakresu edukacji czytelniczej i medialnej,
- przeprowadzano lekcje biblioteczne oraz zajęcia na zastępstwach za nieobecnych nauczycieli.
W drugim semestrze przeprowadzono 115 godzin lekcji bibliotecznych.
2) prowadzenie działalności informacyjnej i poradnictwa:
- udostępniano materiały biblioteczne na zajęcia edukacyjne,
- udzielano informacji bibliotecznych, bibliograficznych, tekstowych i rzeczowych uczniom
i nauczycielom,
- kształtowano umiejętności uczniów niezbędne w samodzielnym wyszukiwaniu informacji
na określony temat,
- udzielano pomocy przy wyborach czytelniczych,
- przygotowywano uczniom i nauczycielom materiały na określony temat,
- informowano o nowościach bibliotecznych (na stronie WWW biblioteki, profilu szkoły
na facebook),
- na stronie WWW biblioteki zamieszczano recenzje książek napisane przez uczniów szkoły,
3) Współpraca z Radą Pedagogiczną i Samorządem Uczniowskim:
- współpracowano z dyrekcją szkoły w zakresie organizacji pracy, nadzoru pedagogicznego,
- współdziałano w organizacji uroczystości i apeli szkolnych (wykonywanie dekoracji,
rekwizytów),
- współpracowano z SU przy organizacji kiermaszu książek z Księgarni i Hurtowni Taniej Książki
w Tuliszkowie i wolontariuszami ze szkoły.

42



4) Współpraca z rodzicami i Radą Rodziców:
- współpracowano z rodzicami w zakresie egzekwowania zwrotów książek od uczniów
rezygnujących z nauki w szkole,
- wypożyczano literaturę piękną i popularnonaukową dla rodziców na kartę ich dziecka,
- rodzice brali udział w kiermaszu książek Księgarni i Hurtowni Książek z Tuliszkowa,
- Rada Rodziców przekazuje dary książkowe do biblioteki.
5) Współpraca ze środowiskiem pozaszkolnym:
- biblioteka współpracowała z Pracownią Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc,
- współpracowano z Miejską Biblioteką Publiczną w Sierpcu.
- współpracowano z Centrum Kultury i Sztuki (zwiedzanie wystaw, organizacja WOŚP).
- współpracowano z Księgarnią i Hurtownią Taniej Książki z Tuliszkowa - organizacja kiermaszu
książek, zysk przeznaczony został na leczenie Jasia Chojnackiego.

Rozwijanie zainteresowań, uzdolnień i wyzwalanie twórczych postaw:

1) Rozwijano i utrwalano zainteresowania, potrzeby i nawyki czytelnicze z uwzględnieniem,
indywidualnych uzdolnień uczniów.
2) Rozwijano kulturę czytelniczą przez doradztwo w wyborach czytelniczych.
3) Zachęcano do udziału w konkursach szkolnych i pozaszkolnych.
4) Pomagano w wyszukiwaniu i kompletowaniu materiałów potrzebnych do konkursów i olimpiad.

Działania promujące czytelnictwo:

1) W związku z tym, że Senat Rzeczypospolitej Polskiej zdecydował, że Wisława Szymborska
będzie patronką roku 2023. Przygotowano wystawkę o jej życiu i twórczości.
2) Architektura w literaturze - klasa ITB przygotowała projekt czytelniczy, który dotyczył
zagadnień architektury, projektowania, urbanistyki. Efektem końcowym projektu była wystawka
"Architektura w literaturze".
3) Ekranizacje filmowe książek - klasa III TI przygotowała prezentacje, jedna z nich udostępniona
została na profilu fb szkoły i stronie WWW biblioteki.
4) 31 stycznia w CKiSz grupa uczniów z klasy I ALP podczas zajęć bibliotecznych obejrzała
wystawę grafiki drzeworytu Dawida Ławickiego „Krasula w stadzie".
5) Z okazji Dnia Kobiet powstała wystawka powieści o kobiecych losach.
6) 27 lutego został zorganizowany konkurs wiedzy poświęcony życiu i działalności
gen. Jose de San Martina, jego ojczyźnie i wieloletnim kontaktom szkoły z Ambasadą Argentyny
w Polsce. Konkurs został przeprowadzony w formie interaktywnego testu zamkniętego
stworzonego w aplikacji Quizizz. Wzięło w nim udział 185 uczniów z klas: I ALP, II ŁOM, II LOP,
IILTS, III ŁOM, III LTS, III TB, IV LO.
7)17 marca biblioteka była organizatorem charytatywnego kiermaszu książek i zbiórki pieniędzy
"Dla Jasia Chojnackiego".
8) Kolejnym działaniem promującym czytelnictwo był konkurs „W świecie powieści i poezji"
wzięło w nim udział 76 czytelników z klas I TI, I ŁOM, IBLP, II TB, II ŁOM, II LOP i II LTS.
9) Tradycyjnie w czerwcu w bibliotece zorganizowano wystawkę poświęconą zabytkom powiatu
sierpeckiego.
10) Podczas Dnia Otwartego biblioteka szkolna była organizatorem konkursu zawodoznawczego
„Ja i moja przyszłość". Kolejny raz konkurs odbył się pod honorowym patronatem Starosty Powiatu
Sierpeckiego i Burmistrza Miasta Sierpca. W konkursie wzięło udział 45 uczniów z 8 różnych szkół
podstawowych.
11) Publikowanie na stronie WWW biblioteki i na FB szkoły zestawień bibliograficznych „nowości
w bibliotece", recenzji książek napisanych przez uczniów.

43



Inna forma działalności biblioteki w ZS Nr 2
W roku szkolnym 2022/20223 biblioteka prowadziła swoją działalność w oparciu o plan pracy
sporządzony we wrześniu 2022 r. Praca biblioteki szkolnej przebiegała zgodnie z jej zadaniami,
które polegały na gromadzeniu i opracowywaniu zbiorów, udostępnianiu ich uczniom,
nauczycielom i innym pracownikom szkoły. Propagowaniu i rozwijaniu czytelnictwa.

Systematycznie prowadzona była statystyka wypożyczeń, a miesięczne zestawienia
czytelnictwa w poszczególnych klasach przedstawiane są na tablicy bibliotecznej i w pokoju
nauczycielskim. Nauczyciele współpracowali z wychowawcami klas. Na bieżąco do administratora
Facebooka szkoły przekazywane były materiały dotyczące wydarzeń bibliotecznych. Nauczyciele
bibliotekarze na bieżąco aktualizowali kronik? szkoły. W roku szkolnym 2022/2023
przeprowadzonych zostało 352 lekcji bibliotecznych.

Księgozbiór biblioteki wzbogacił się o 21 książki (21 książek - zakup).
W roku szkolnym uczniowie wypożyczyli 1206 książek (202 na miejscu, 1004 do domu).
Począwszy od miesiąca września na tablicy bibliotecznej w gablotach oraz w bibliotece i w

świetlicy przedstawione zostały materiały literackie, historyczne i inne o następującej tematyce:
1. gazetka i wystawka z okazji 83 rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz agresji Sowietów

na Polskę,
2. aktualizacja gazetki „Osiągnięcia uczniów",
3. gazetka i wystawka z okazji Międzynarodowego Święta Bibliotek Szkolnych „Czytanie dla

pokoju",
4. gazetka okolicznościowa z okazji Święta Odzyskania Niepodległości,
5. gazetka i wystawka okazjonalna z okazji świąt Bożego Narodzenia,
6. wystawka prac uczniów biorących udział w konkursie „Najpiękniejsza kartka

bożonarodzen iowa",
1. gazetka „Patroni Roku 2023",
2. wystawka książek polskich poetów z okazji Światowego Dnia Poezji-21 marca 2023 r.
3. wystawka literatury o polskich obyczajach i tradycjach wielkanocnych,
4. wystawka literatury nawiązującej do powstania w getcie warszawskim,
5. gazetka w związku z Światowym Dniem Książki i Praw Autorskich - 23 kwietnia 2023 r„
6. wystawka literatury nawiązująca do polskich symboli narodowych oraz rocznicy uchwalenia

Konstytucji 3-Maja,
7. wystawa książek poświęcona życiu Jana Pawła II w związku z 103 rocznicą urodzin,
8. wystawa literatury poświęconej Patronom Roku 2023.

W trakcie roku szkolnego przeprowadzono następujące konkursy:
* „Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa" (I semestr). Najciekawsze prace wykonane na
ten konkurs wzięły udział w VIII Regionalnym konkursie plastycznym „Najpiękniejsza kartka
bożonarodzeniowa z duszą", którego Organizatorem było OPP w Sierpcu.
• „Kartka wielkanocna" (marzec- kwiecień),
* „Rebusowy zawrót głowy" (marzec- kwiecień).

Uczniowie mieli możliwość wzięcia udziału w pozaszkolnych konkursach:
- „Najpiękniejsze zakątki przyrody powiatu sierpeckiego", organizator konkursu Starostwo
Powiatowe w Sierpcu,
- VIII Regionalny konkurs plastyczny „Najpiękniejsza Kartka bożonarodzeniowa z duszą",

44



organizator konkursu Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu,
- „Fredro uczy, bawi, wychowuje", organizator konkursu Powiatowa Biblioteka Publiczna
w Sierpcu

Biblioteka szkolna posiada program komputerowy e-Biblioteka. Do katalogu on-line
wprowadzono 2232 egzemplarze książek.

W roku szkolnym 2022/2023 Technikum przy Zespole Szkół Nr 2 otrzymało środki
finansowe na zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa 2.0 Prorytet 3.

Nauczyciele biblioteki brali udział w komisjach podczas egzaminów zawodowych oraz
egzaminach naturalnych.

Inna forma działalności biblioteki w SOS-W
Propagowanie czytelnictwa
Celem pracy z czytelnikiem jest wzbogacanie wiedzy, rozwój intelektualny ucznia, pobudzanie do
przeżyć estetycznych, emocjonalnych, refleksji moralnych, rozładowanie stanów napięcia i
frustracji. Realizowałam te zamierzenia poprzez różne formy pracy z czytelnikiem.
Wystawki tematyczne na macie przed biblioteką i w bibliotece:
- Żegnaj lato, witaj jesień!
- Międzynarodowy Dzień Kropki
- Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania
- 5 listopada Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek
- Międzynarodowy Dzień Pluszowego Misia
-O choince...
- Międzynarodowy Dzień Kota
- 21 marca Dzień Poezji
- Cytaty o książkach
- 23 kwietnia Międzynarodowy Dzień Książki i Praw Autorskich
- 23 maja Święto Patronki Szkoły Marii Konopnickiej
- Wakacje tuż, tuż...
Gry i zabawy czytelnicze z wykorzystaniem witryn internetowym.
Głośne czytanie fragmentów utworów, oglądanie lektur szkolnych. Opowiadanie przeczytanych
tekstów i omawianie filmów dostępnych w mternecie.
Słuchanie utworów literackich i wierszy dostępnych na stronach interaetowych : wolne lektury.pl,
Iekturymp3.pl, www.legimi.pl
Wyszukiwanie informacji w Intemecie o postaciach literackich, pisarzach, ważnych rocznicach,
świętach i innych wydarzeniach w miarę zainteresowania uczniów.
Lekcje biblioteczne w klasach.
Akcje i konkursy:

• 15 września najmłodsi uczniowie brali udział w Międzynarodowym Dniu Kropki. Jest to
dzień kreatywności, odwagi i zabawy. Świętowanie rozpoczęliśmy od wysłuchania
opowiadania o Yasthi, która dzięki malutkiej kropce uwierzyła w swoje możliwości.
Następnie powstała galeria „kropkowych" prac.

• 29 września w naszej szkole obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Glośnego Czytania. Z
czytaniem wierszy, baśni i opowiadań zmagali się nauczyciele oraz uczniowie. W tym roku
udowodniliśmy, że można czytać wszędzie. Akcja ma na celu zachęcić dzieci do czytania
książek, rozbudzić w nich zainteresowania czytelnicze. To też ciekawa forma spędzania
wolnego czasu.

• 5 listopada w kalendarzu świąt nietypowych obchodziliśmy ulubione święto wszystkich
dzieci na całym świecie. Tym świętem jest Dzień Postaci z Bajek. Biblioteka szkolna z tej

45



okazji ogłosiła konkurs plastyczny „Moja ulubiona postać z bajki". Głównymi celami
konkursu była popularyzacja literatury dziecięcej oraz rozwijanie umiejętności plastycznych
i aktywności twórczej. W konkursie wzięły udział klasy: I-III ż, IV A, VII-VIII A, VII-VIII
B, I PP, II-III B PP, kółko plastyczne, grupa przedszkolna A i grupa przedszkolna B.
Wszyscy otrzymali dyplomy i słodkie upominki.

• 6 lutego 2023 r. obchodziliśmy w naszej szkole niezwykle święto - Światowy Dzień Kota.
Tego dnia wszystkie przedszkolaki i uczniowie klas I-III zamieniły się w koty, których nie
sposób było nie zauważyć. Dzieci obejrzały inscenizację wiersza Stanisława Jachowicza
„Chory kotek". Były też wesołe „kocie zabawy" mi.in. picie mleka, karmienie kota, tor
przeszkód, układanie kota z figur geometrycznych. Dzień Kota był również okazją do
podkreślenia roli kotów w życiu człowieka - dzieci obejrzały film edukacyjny,
przypominając sobie zasady dbania o to wyjątkowe zwierzę.

• Międzynarodowy Dzień Książki i Praw Autorskich 23 kwietnia 2023 r. świętowaliśmy
Międzynarodowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Tego dnia czytaliśmy w klasach swoje
ulubione książki, robiliśmy zakładki, plakaty oraz budowle z książek. Starsi uczniowie
rozwiązywali ćwiczenia i quizy o książkach.

• Święto patronki Marii Konopnickiej 14 czerwca 2023 r. w dziewiętnastowieczny świat
przeniosła nas patronka szkoły - Maria Konopnicka, która „zagościła" w
naszej szkole i udzieliła wywiadu. W ten sposób przybliżyła nam wiedzę o swoim życiu i
twórczości. Oprócz patronki wprost z wierszy Konopnickiej przywędrowały do nas
krasnoludki. Następnie uczniowie aby sprawdzić swoją wiedzę o patronce odgadywali
zagadki, rozwiązywali krzyżówki, a najmłodsi układali puzzle.

XII Podstawowe informacje na temat działalności placówek
Oświatowych

Centrum Kształcenia Zawodowego

W ramach działalności statutowej przeprowadzono dodatkowo szkolenia:
- z zakresu BHP - 71 osób w 12 szkoleniach,

- spawacz we wszystkich metodach - weryfikacja uprawnień.

Tabela nr 26a - Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu

Liczba etatów pedagogicznych

Etaty administracji i obsługi

Liczba grup

Liczba uczniów

Etaty pedagogiczne w przeliczeniu na jedną grupę

Liczba uczniów w przeliczeniu na etat pedagogiczny

Rok szkol. 2022/2023

12,17

5

36

207

0,34

17

46



Ognisko Pracy Pozaszkolnej
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu jest placówką oświatowo-wychowawczą,
która realizuje zadania edukacyjne, wychowawcze, opiekuńcze, kulturalne,
profilaktyczne, prozdrowotne, sportowe i rekreacyjne. Placówka realizuje wyżej
wymienione zadania poprzez:
- prowadzenie zajęć wspierających rozwój dzieci i młodzieży mających na celu
rozwijanie zainteresowań, uzdolnień i pasji,
- kształtowanie umiejętności spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież,
- organizowanie imprez, przeglądów, konkursów, wystaw,
- organizowanie wyjść i wyjazdów,
- włączanie do życia spoleczno-kulturalnego wychowanków niepełnosprawnych,
- współprac? ze środowiskiem lokalnym.
Placówka organizuje i udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej polegającej
na wspieraniu w rozwiązywaniu problemów wychowawczych oraz rozwijaniu
umiejętności o charakterze wychowawczym.
Placówka organizuje i realizuje działania z zakresu wolontariatu. W placówce działa
prężnie Samorząd Wychowanków.

Tabela nr 26b - Ogniskg Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu

Liczba etatów pedagogicznych

Etaty administracji i obsługi

Liczba grup

Liczba uczniów/wychowanków

Etaty pedagogiczne w przeliczeniu na jedną grupę

Liczba uczniów/wychowanków w przeliczeniu na etat
pedagogiczny

Rok szkol. 2022/2023

7,33

2,5

22

406

0,33

55,39

Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Sierpcu
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sierpcu udziela wsparcia i pomocy
dzieciom, młodzieży i nauczycielom z przedszkoli, szkół na terenie miasta Sierpc
oraz mających siedzibę na terenie powiatu sierpeckiego. Głównym zadaniem
statutowym jest diagnoza dzieci i młodzieży, udzielanie dzieciom i młodzieży oraz
rodzicom bezpośredniej pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Ponadto poradnia
prowadzi Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dzieci oraz program rządowy -
Kompleksowe Wsparcie Dla Rodzin „Za Życiem".

47



Tabela nr 36c - Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Sierpcu

Liczba etatów pedagogicznych

Liczba etatów administracji i obsługi

Liczba wydanych opinii i orzeczeń

Liczba opinii i orzeczeń w przeliczeniu na 100 uczniów
objętych opieką poradni.

Liczba opinii i orzeczeń na jeden etat pedagogiczny

Rok szkol. 2022/2023

13

4

748

7,48

57,54

W liczbie opinii i orzeczeń bierzemy pod uwagę wszystkich wychowanków przedszkoli oraz uczniów szkół
położonych na terenie powiatu, niezależnie od organu prowadzącego.

Tabela nr 27 - Liczba orzeczeń i opinii wydanych przez zespoły orzekające działające w Poradni
Psychologiczno -Pedagogicznej w Sierpcu

Opinie w sprawie:

Wcześniejszego przyjęcia dziecka do szkoły
podstawowej oraz odroczenia rozpoczęcia
spełniania obowiązku szkolnego.

Pozostawienia ucznia klasy I-III szkoły
podstawowej na drugi rok w tej samej klasie.

Objęcia ucznia nauką w klasie terapeutycznej

Dostosowania wymagań edukacyjnych do
indywidualnych potrzeb ucznia.

Zintegrowanej ścieżki kształcenia

Zwolnienia ucznia z wadą słuchu lub
z głęboką dysfunkcją rozwojową z nauki
drugiego języka obcego.

Udzielenia zezwolenia na indywidualny
program lub tok nauki

Przyjęcia ucznia gimnazjum do oddziału
przysposabiającego do pracy

Przyjęcia do klasy pierwszej szkoły
ponadpodstawowej kandydata z problemami
zdrowotnymi, ograniczającymi możliwości
wyboru kierunku kształcenia ze względu na
stan zdrowia

Liczba opinii i orzeczeń wydanych w roku szkolnym 2022/2023

Przedszkole

14

-

-

-

-

-

-

-

Szkoła podstawowa

"

-

-

31

25

2

-

-

Szkoła ponadpodstawowa

"

-

-

11

4

"

-

-

48



Przystąpienia ucznia do egzaminu
zewnętrznego w warunkach i formie
dostosowanych do indywidualnych potrzeb
psychofizycznych ucznia

Objęcie dziecka pomocą psychologiczno-
pedagogiczną i logopedyczną

O potrzebie wczesnego wspomagania
rozwoju

Inne opinie

Razem

233

29

-

279

28

186

-

-

272

2

20

-

-

37

Tabela nr 28- Liczba orzeczeń wydanych przez Poradnię Psychologiczno -Pedagogiczną w Sierpcu

Orzeczenia

Nieslyszący

Słabo słyszący

Niewidomy

Słabo widzący

Niepełnosprawność ruchowa

Niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim

Niepełnosprawność intelektualna w stopniu
umiarkowanym i znacznym

Z autyzmem w tym z Zespołem Aspergera

Zagrożonych niedostosowaniem społecznym

Z niepelnosprawnościami sprzężonymi

O potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych

O potrzebie indywidualnego nauczania

O potrzebie indywidualnego obowiązkowego
nauczania przygotowania przedszkolnego

Orzeczenia uchylające

Orzeczenia odmowne

Razem

2022/2023

-

8

-

5

7

39

7

41

5

21

-

29

1

-

-

163

49



XIII Finansowanie oświaty
Tabela nr 29 - Dysponowanie budżetem w roku 2022
szkoła/

placówka

-1-

LO

ZSNrl

ZSNr2

Razem -
szkoły ponad-
podstawowe

sos-w
CKZ

PP-P

OPP

RAZEM
Szkoły i

placówki

* Całko wite
wydatki bieżące

w roku 2022
(w zł)

-2-

4 662 232,00

10124735,00

5 192 797,79

19 979 764,79

6 726 476,00

2340118,00

1 678 965,00

973 045,55

31698369,34

Całkowite
wydatki
bieżące/
Ucznia
(w zł)

-3-

13 766,30

11982,00

11215,55

66 598,77

12000,00

-

-

Całkowite
wydatki bieżące/

Oddział szkól
(w zł)

-4-

341 055,74

326 604,00

273 305,15

420 404,75

234 012

-

-

Udział %
wynagrodzeń
pracowników
w bieżących
wydatkach

-5-

89,72

89,00

84,48

92,34

82,30

92,27

89,12

Wydatki na
doskonalenie

zawodowe
nauczycieli

(w zł)

-6-

6 598,00

2 350,00

12362,26

21310,26

9716,00

5 000,00

8281,00

3216,08

47 523,34

Wydatki
majątkowe

(zł)

-7-

0

0

0

0

0

74 046,00

0

0

74 046,00

*Wydatki bieżące bez środków unijnych, **dotyczy szkól ponadpodstawowych, przyjęto 2/3 liczby
uczniów/oddziałów na podstawie SIO z 30.09.2021 r. i 1/3 liczby uczniów oddziałów na podstawie
SIO z 30.09.2022 r.

50



XIV Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez
Mazowieckiego Kuratora Oświaty

Tabela nr 30 - Kontrole przeprowadzone przez przedstawicieli MKQ w ramach sprawowanego
nadzoru pedagogicznego w roku szkolnym 2022/2023

Szkoła/
placówka

LO
ZSNrl

ZSNr2

SOS-W
CKZ

OPP

PPP

Termin
kontroli

-
27.09.2022

21.03.2023r.

-
29.02-

3.03.2023r.

28 luty
2023 r.

20-
21.04.2023

Tematyka kontroli

'
Przestrzeganie zasad oceniania,
klasyfikowania i promowania

uczniów oraz przeprowadzania
egzaminów poprawkowych z

matematyki w klasach pierwszych
Liceum Ogólnokształcącego w
Zespole Szkól nr 1 w Sierpcu

Kontrola w zakresie zgodności
przepisów prawa realizacji zajęć
wychowania do życia w rodzinie

-
Realizacja zadań określonych w §

9 rozporządzenia Ministra
Edukacji i Nauki z dnia 25

sierpnia 2022 r. w sprawie
oceny pracy nauczycieli (Dz. U. z

2022 r., póz. 1822).
Realizacja zadań określonych w §

9 rozporządzenia Ministra
Edukacji i Nauki z dnia 25

sierpnia 2022 r. w sprawie
oceny pracy nauczycieli (Dz. U. z

2022 r., póz. 1822).
Realizacja zadań określonych w

§9 rozp. MEiN z 25.08.2022 w
sprawie oceny pracy (Dz.U. z

2022 póz. 1822)

Wnioski, uwagi,
zalecenia pokontrolne

.
Nie wydano zaleceń

Zaleceń nie wydano

-
Przestrzeganie kompetencji

Rady Pedagogicznej w
zakresie nadzoru

pedagogicznego w celu
doskonalenia pracy CKZ

Brak zaleceń

Brak zaleceń

Andrzej SMbfarCześnik

51


